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OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATĘ przyjm ują , we 
Lwowie: A .lm inistracya „Gazety Narodowe;11 ul. 
Kopernika 7; w Paryżu: C Adam CiborowsŁ:
85i ru;> de Varenne P a iis ;  we Wiedniu: Haaseu  
sten. & Yogler (Otto Mass) W ahlfis-h^asse 1(> — 
Rudolf H ossę SeilersttUHe 2 — A Oppebk Grfln- 
angergasse 1 2 — >1. Dukes N achf.: Max. Augrn 
teld & Emericb Lessner W oilzeile 6-8 —Schallea  
W ollzeile 11 i J. Danneberg, II. Praterstras. 8ś; 
w Hamburgu: A. Steiner: w Frankfurcie: n. M 
Haasen.-tein & Yogier i G. L Daube 8l Cotup, 
w Warszawie: R eicninaun & Freudler.

CEMA OGŁOSZEŃ: OtJuszpnia zwyczajne na jo-
duoszpaltow y w iersz drobnym drukiem lub je 
go m iejsce 10 ct. — Nsdesłane za w iersz lub jo
go m iejsce 30 ct. — 6losy publiczności za wier:.z 
lub jego m iejsce 60 ct. -  Prywatna koreopenden- 
cya 3 ct. od wyrazu.

Niemi Je bankructwa.
Lwów 29 czerwca.

Pałace z kart, budowane przez m miecką 
spekulacyę, padają jeden za drugim. Odkąd krach 
aię rozpoczął, nie upłynął dzień, aby nie ogło
szono jakiepo.s nowego, większego lub mniejsze
go bankructwa. Gstatnia zaś katastrofa Leipziger- 
Banku napełniła już przerażeniem cały giełdowy 
{wiat niemiecki i zachwiała wszystkie niemal 
banki. Okazało się, że bank ten zaangażował się 
o dziesięć razy ponad swoją możność w rozmaite 
przedsiębiorstwa. Nikt nie wątpi, że bankructwo 
jego pociągnie z* sobą szereg bankructw innych. 
Wychodzą już na światło dzienne nieczyste ta
jemnice. Dyrektor Exner już w więzieniu.

Pierwszem następstwem upadku Leipziger- 
Banku będzie, jak się zdaje, ogłoszenie upadłości 
kaise l skiego Trebertrockungsgesellschaft, które 
o yle nas obchodzi, że i w naszym kraju opero
wało.

Towarzystwo to, w chwili gdy się zakra
dało, w  r. 1889, było małem przedsiębiorstwem, 
ogranicz, nem wyłącznie do interęsu, w lirniie 
uwidocznionego i jak się zdaje, operowało z po
czątku rzetelnie, osiągając dobro zyski. W p ra 
wdzie już w najbliższych latach towarzystwo 
przy:' piło do podwyższenia swego kapitału, ale 
c iąg i. jeszcze pracowało solidnie w swoim za
kresie, mianowicie prowadząc na wielką skalę 
wyrób klepek beozk iwych i przeróbek drzewnych 
oraz produkując maszyny do przemysłu drzewnego 
potrzebne.

Później jednak wszystkie te gałęzie przemy
słu drzewnego stały się dla Trebertrockungsge- 
sellschait interesem ubocznym a towarzystwo za
jęło się głównie handlem drzewa i przerobem 
odpadków drzewnych. Destylacya drzewa na pod
stawie patentu Bergmana miała towarzystwu 
przynieść miijonowe zyski. Wypłacano też ol 
brzymie dywidendy, bo 88% , 50% , 40% .
Te olbrzymie dywidendy nie były jednak wycią
gane z zysku osiągniętego h ~ez prowadze
nie przemysłu drzewnego, lecz z zysku o- 
siągniętego przez prowadzenie finansowych trans- 
akcyj (agio nowych akcyi, zakładanie spokrewnio
nych towarzystw akcyjnych itd.) Trebertrockungs
gesellschaft stało się bowiem jakby matką całego 
szeregu towarzystw akcyjnych w rozmaitych kra
jach pozakładanych i z niem ściśle związać ych.

Tak założono w Schweinfurcie „Vereinigte 
chemische Fabrikenu, w Bieli na Slązku „Schle- 
sische Aktiengeselschaft fflr chemische Industriett, 
w Hamburgu „Vereinigte norddeutsehe chemische 
Fabriken Glaojtstadt- , w Wiedniu „Bosnische 
Holzverwerthungs-Aktiengesellschaft. we Lwowie 
„Erste galizische Aktiengesellschaft ffir Holzde
stillation", w Helsingforsie „Finnische Holzver 
werthuDgs Aktiengesellschaft“, w Iławie na Wę
grzech „ Aktiengesellschaft fflr Holzdestillation 
Kassza", w Moskwie .Aktiengesellschaft fQr 
Holzdestillation und chemische Industrie*, w

Nantes „Societe chemiąue du Bois“, w Genui 
„bocieta italiana per le industrie chemische^.

Każdemu z tych towarzystw stawiano 
wspaniałe prognostyki jego rentowności. Gdy je 
dnak któreś z tych towarzystw miało już dzia
łalność rozpoczynać, z reguły przychodziły złe 
wiadomości, którym jednak Trebertrockungs 
gesellsehaft zawsze zaprzeczało, a przyciśnięte 
do muru, tłumaczyło jakiem iś nadzwyczajnemi 
wypadkami nagromadzone trudności, jakie każda 
młoda instytucya zazwyczaj ma do pokonania. 
Ale z czasem wiele z tych fabryk wyszło już 
dawno z okresu początkowego, a rezultatów 
z jej ruchu wcale nie było i wówczas Treber
trockungsgesellschaft, aby niedopuścić do ban
kructwa, musiało samo kupować akcye tych to
warzystw. Tak w lutym tego roku zakupiło cały 
szereg przedsiębiorstw, przez sieb:e założonych

Wtedy poczęły się podnosić rozmaite głosy 
Kassandry, ale Trebertrockungsgeseischaft um ia
ło uśpić czujność opinii i na ostatniem walnem 
zgromadzeniu 28 lutego nietylko, że dyrekeya je 
go otrzymała wotum zaufania, ale nadto uchwa
lono powiększyć kapitał o 8,40o.0C0 marek ce
lem zakupna powyżej wymienionych przedsię
biorstw w Hamburgu, w Wiedniu i na Węgrzech 
i prowadzenia ich dalej jako własne filie.

Teraz jednak dla nikrge już nie jest taj- 
nem, że wszystkie owe przez Trebertrockungs
gesellschaft założone przedsiębiorsfva, były griin- 
derstwami bez żadnej realnej postawy, były bań
kami z mydła, które pozorami swemi nęcić miały 
publiczność. Bańki mydlane pryskają —ogół płaci 
miliony.

Ciągle jednak wszystko to, to tylko począ
tki. Osłony z deutsche W irtschaft dopiero opadać 
poczynają.

Sprawa gibraltarska.
Lwów 29 czerwca 

W obu izbach parlamentu a n g i e l s k i e g o  
poruszono wczoraj spraw Gibraltaru. Rząd zło
żył bardzo uprzejme dla h is .panu  oświadczenia, 
które jednak w Madrycie nie wywrą wrażenia. 
Niedawne rozprawy angielskiej Izly  posłów —- co 
do Gibraltaru i rozszer-enia fortyfikacyj tamtej
szych, musiały w Madrycie wywołać niepospolitą 
senzacyę, a oraz obawę.

Są tam przekonani, że Anglia, oswobodzi
wszy się w Afryce południowej, całą uwagę swoją 
zwróci ku Marokowi i Gibraltarowi. Rzecz zaś 
dziwna, iż przecie Anglicy wiedzieć muszą, że z 
teraźniejszych donośnych dział można od przyle
głego wybrzeża hiszpańskiego (Sierra Carbonera 
i wzgórza koło Algeciras) ostrzeliwać Gibraltar, 
a jednak właśnie w tym kierunku, na zachód od 
fortecy zaczęli budować ogromnie kosztowne 
doki i urządzenia dla portu wojennego. Czy to 
lekkomyślność angielska, czy jaki jest w tem plan 
głębszy, trudno powiedzieć narazie, ale raczej to 
drugie, skoro rząd wczoraj oświadczył, że po
stanowił w tej właśnie zachodniej stronie Gi

braltaru zbudować trsy doki (warstaty do budo
wy i naprawy okre 1 „konieczne dla obsługi 
floly w czasie — pokuj u !“

W rzawa pocz ta się była broszurą angiel
skiego dep.Jowui.cgG f.ibsona Bowles pod nap. 
„Gibraltar n iebezp ieczeństw em któ ry  też w p ar
lamencie wymógł wysla. e do Gibraltaru komi- 
syi strategicznej, i wystąpił z hasłem, ażeby 
przyległe fortecy terytoryum hiszpańskiego albo 
zakupić albo przemocą w 40.000 wojsk ob
sadzić.

Zdaje się atoli, że głównym powodem w 7- 
toczenia sprawy gibraltarskiej był sojusz franc 
sko-rosyjski. Dawniej nikomu na myśl nie wpa
dło, iżby od lądu hiszpańskiego mogło zagrażać 
Gibraltarowi jakie niebezpieczeństwo, wszelako 
inaczej stanęłyby rzeczv, gdyby się Hiszpania po
łączyła z dwuprzymier-rem i wystąpiła jako po
ważny czynnik w wojnie z Anglią. Dopieio wte
dy powstała w Anglii m y śl: albo zamieniać się
z Hiszpanią i dać jej Gibraltar, a nctomiast 
wziąść Ceutę, port należący do Hiszpanii na wy
brzeżu marokańskiem naprzeciw Gibraltaru, albo 
zająć przemocą teren pod Algeciras.

To drugie wywołałoby niezawodnie aw an
turę międzynarodową; łatwiej może, ale tylko może 
poszłaby zamiana Gibraltaru na Ceutę. port Ma
hoń (na Balearach) albo za Ter.eryfę. Ostatecznie 
Hiszpania nie ma się czego obawiać, byle obsta
wała przy swojem prawie, a w żadne nie za
puszczała się donkiszoterye.

Jeden z najpoważniejszych dzienników hi
szpańskich Jmparciale przestrzega Anglików od 
wszelkiego przeholowania : „Rząd angielski po
padłby w gruby błąd, podobnie jak Napoleon I.,

1 gdyby naród hiszpański chciał sądzić według 
rządu hiszpańskiego. Niechaj ten naród ogarnie 
desperacya rzeczywista, to może się wrychle 
stać skałą, o którą rozbiją się potentaci. 1 dla- 
czegóżby w ogóle Hiszpania i Anglia miały sta
nąć wrogo przeciw sobie. Dlaczegóż Anglia się 
obawia, iżby Hiszpania połączyła się z jakiem 
wrogiem dla Anglii mofeastwem ? Najlep zą o 
broną jest bezbronność przyległych wybrzeży hi
szpańskich.

Bardzo poważne źródło donosi z Madrytu, 
że z powodu rozpraw nad Gibraltarem w parla
mencie angielskim odbyła się pod przewodnictwem 
królowej rejentki narada gabinetowa, której szcze 
góły umyślnie dla uspokojenia umysłów rozgło
szono. Zebrawszy relacye am basadora z Londy
nu, oświadczył S agasta, że nie ma żadnych o- 
znak, iżby Anglicy o najeździe myśleli, nie ma 
też powodu obawiać się oziębienia stosunków 
między Anglią a Hiszpanią.

„Na każdy atoli sposób — podniósł Sagasta 
—należy być czujnym wobec kolonialnych pożą
dliwości Anglików, podsycanych przez mowy 
parlamentarne, wołające o rozszerzenie Brytanii, 
i poczynić dla ostrożnośoi pewne zarządzenia. 
Dlatego wydano rozkazy co do zlustrowania Al- 
gekiras, Ceuty, Meliki (także posiadłość hiszpań
ska w Maroku) na Balearach, wyspach Kanar yj-

skich i na wszystkich w ogóle punktach, w któ
rych wybrzeża hiszpańskie obwarowań potrze
bują. W Algecirach i na S i° r r  Carbonara jest 
wszystko gotowe do obrony.11

Kółka rolnicze.
D 4 i 5 lipca zbierze się rada ogólna to

warzystwa Kołek rolniczych na swe doroczne 
posiedzenie. Jest to jedynr prawie sposobność, 
przy której u nas trochę więcej mówi się i pisze
0 Kółkach rolniczych, o tej instytucyi, która, gdy- 
iy  znalazła w społeczeństwie naszem należy te 
t ">arcie, mogłaby wywrzeć znacznie większy 
wptjW na podniesienie dobrobytu i poprawę eko
nomicznych stosunków naszego włościaństwa, a 
w konsekwencyi także na nasz rozwój społe
czny.

W sprawozdaniu z czynności towarzystwa 
Kółek rolniczych za rok 1900, wydanem przez 
zarząd główny, zaznaczono, że zarząd nie chce 
wywołać złudzenia, że Kółka rolnicze w obecnym 
ich stanie i dotychczasowej pomocy już dosyć 
zrobiły, przciwnie podnosi słabe strony, bo „winy- 
tego nie ponosi ani zarząd główny towarzystwa, 
ani nawet poszczególne Kółka, lecz raczej ci, co 
moralnie, czy to znaczeniem i wpływem, czy wie
dzą i doświadczeniem są zobowiązani do czyn
nego i wybitnego współpraco w.,ictwa i kierowni
ctwa, a jednak już to dla wygody, już to z fał
szywego poglądu na sprawę, w szeregach tow a
rzystwa świecą nieobecn ścią. Gdzie się skupiają 
dziesiątki tysięcy potrzebujących i łaknących wie
dzy i pomocy, tam potrzeba poważnego zastępu 
ludzi światłych z poświęceniem, z wielkiem po
czuciem obowiązków, a przytem dobrych organi
zatorów i przewodników — my zaś niestety ma
my ich tylko bardzo niewielu. Trudno wymagać 
— mówi sprawozdanie —aby najmniej wykształ 
eona warstwa ludności zrozumiała w pełni w ar
tość asocyacyjnej pracy, przyjęła się jej znacze
niem i umiała ją  rozwijać i pogłębiać, skoro sta
nowiskiem i wiedzą wyżej stojące klasy społe
czeństwa nie chcą udzielać pomocy w tej mierze, 
na jaką Kółka rolnicze w dobrze zrozumianym 
interesie kraju zasługują."

Towarzystwo liczy zaledwie dziewięciu ży
jących członków założycieli tj. takich, którzy 
jednorazowo złożyli 200 koron. Wśród członków 
wspierających zaś tj. płacących rocznie 8 koron, 
oprócz towarzystwa politechnicznego, oprócz Czy
telni akademickiej, konwentu OO. Cystersów
1 kilku stowarzyszeń, nie ma ani jednej instytu
cyi publicznej, a na cały kraj znalazło się wszy
stkiego tylko 93 osób prywatnych! Nic też dzi
wnego, że to źródło dochodu, jakiem jest popar
cie ogółu na zego, które powinnoby być finan
sową podstawą całej działalności towarzystwa, 
przyniosło w roku zeszłym zaledwie coś około 
1600 koron. 1’odobnie ma się rzecz także 
i w Kółkach. Na 718 Kółek, które pizysłały za
rządowi sprawozdanie za rok zeszły, właściciele 
d ć :ir  stanowią w rzędzie osób piastujących go

dność przewodniczącycli Kółek, tylk 8 prc. 
w rzędzie zastępców przewodniczących tylko 1'/* 
prc., a wśród sekretarzy 3/i  prc.; nauczyciele 
tworzą 1-3 względnie 24 prc., gdy duchowni sta
nowią pomiędzy przewodniczącymi 30 prc. a wło
ścianie pomiędzy przewodniczącymi 48, pomię
dzy 'następcami 77, a pomiędzy sekretarzami 
z górą 60 prc,

Tak zw. inteligencyi, która przynajmniej 
w miasteczkach mogłaby się zająć Kółkami, tu 
dzież znowu w Kółkach wiejskich tak. zw. urzę
dników gospodarczych, zupełnie nie znajdujemy.

Rzecz jasna, że w obec takich stosunków, 
gdy trzeba działalność tow arzystwa opierać prze
ważnie tylko na subwencyach sejmu i rządu, 
zarząd przy dochodach nie sięgających nawet 
50.000 koron rocznie, musiał postępować bardzo 
oględnie i przezornie, musia! się ograniczyć p ra
wie tylko do popierania poszczególnych usiłowań 
i nie mć^ł rozwinąć akcyi na szerszą skalę od
powiednio do uznanych potrzeb. A jed.iak Kółka 
już w dzisiejszym swoim rozwoju zwracają sto 
krotnie społeczeństwu nie tylko pracę wyłożoną 
na nie, lecz nawet i fundusze, jak bowiem z ze
stawień wynika, poświęciły one ze swych do ho- 
dów w roku 1900 na cele dobra ogólnego, na 
potrzeby kościołów i cerkwi, na szkoły, na szpi
tale i inne zakłady humanitarne, na stypendya 
dla uczniów, kwotę ogółem 20.393 kor., a więc 
lyUo o kilka koron mniej od subwencyi kraju na 
Kółka lolnicze, a okrągło 50 proc. subwencyj 
otrzymywanych ogółem przez towarzystwo Kółek 
rolniczych. Pomoc udzielana Kółkom nie idzie 
więc na marne, pominąwszy już nawet korz.ści 
moralnej i ekonomicznej natury.

Nie możemy naturalnip wdawać się tutaj 
w szczegółowe omawiane szeregu interesujących, 
konkretnych spraw, któie porusza ostatnie spra
wozdanie, zaznaczymy jednak, że działalność z i- 
rządu głównego rozwijała się w roku zeszłym 
przedewszystkiena w dv.v?h aićiutikacn, odpowia
dających dwom głównym oddziałjm  biura zarzą
du : w kierunku rolniczym i handlowym.

Co się tyczy akcyi zarządu w kierunku ro l
niczym, to przeprowadzona w roku ze.'l?ym re- 
organizacya tego oddziału Towarzystwa, oka
zała się już dotychczas bardzo pożyteczną i i ży
wiła akcyę Towarzystwa. Widać to zarówno z 
ożywienia się organu Towarzystwu mianowicie 
Przewodnika kółek pod względem artykułów 1 0 I- 
niczych, juk przedewszystkiem naprzykład z dzia 
łalności Towarzystwa V' zakresie t. zw. pól do
świadczalnych, mający h służyć do ujednostaj
nienia i ulepszenia pr^dukcyi włościańskiej, a  
których urządzenie powierzono właśnie nowo u- 
tworzonemu oddziałowi rolniczemu. Pomimo skro
mnych funduszów, jakie zarząd r.a ten cel mógł 
obrócić, akcya w kierunku zakładania pól do
świadczalnych z odmianami zbóż ozimych i ja 
rych, oraz w kierunku używania nawozów sztu
cznych na łąkach przybrała już dotychczas wcale 
szerokie rozmiary i wywołała wśród włościan 
żywe zainteresowanie; objęła ona 41 powiatów,

Stare wierzenia słowiańskie doszły do nas 
v tak ubogich fragmentach, że niesposób z u- 
imków tvch stworzyć obrazu mitologii naszych 
ogańskich praszczurów. Usiłowania w tym kie- 
unku u nas były. skutek ich jednak, to szereg 
miej lub w1'  rj .wciąganych hypotez, efektownych 
zasem, t r - •J ; • ,ednak tak długo, dopóki nie 
rzyjdzie u v. ypoteza i starej nie zwali. Wszak 
a pewno dziś nie wiemy, jak się nazywało głó- 
me bóstwo pogańskiej Polski : Światów J, Swia- 
nwidz, świętobóg czy jak  dowodzi Szajnocha 
iwiętowit. Jedyne źródło mitologii naszej, Dłu- 
osz, skrzywdził nas ciężko, krótko i z niechęcią 
ndoczną zbywając opis starych słowiańskich 
>óstw, których tradycya za jego czasów żyła je 
zcze wśród ludu. I me wiemy do dziś dnia, kto 
ządził światem Beibog czy Jesse, Swiętowit, 
>ojglaw i Rugiwit, tak jak  nie wiemy, kto rzą- 
Izi w gminie Grzegórzki pod Krakowem czy 
•artya obywateli chcących być przyłączonymi do 
brakow a, czy nie chcących tego, choć co do 
irzegórzek, to przynajmniej nie ulega wątpłiwo- 
ci, że w przyszłości rządzić tam będzie komi- 
arz s t r  ostwa.

Niewiele więcej dowiedzieć się można z pó- 
iniejszych źródeł dziejowych. Historycy i kroni 
carze piszą nam ogólnie, że w wigilię św. Jana 
sbierały się dziewczęta, uwieńczały głowy bylicą, 
ańcowały i śpiewały „dyabłu cześć i modłę czy- 
uąc“, paląc ognie i śpiewając, „aby była praw e 
łwiętość dyabelska“. Inni mówią wyraźniej, że

podczas sobótkowych uroczystości odprawiano 
nieprzyzwoite tańce, że poganie i poganki, przy
niósłszy do lasu różne wyskokowe specyały, u- 
rządzali sobi«! modernistyczne literackie wieczory, 
przyczem kult ciała dochodził na nich do zu 
pełnego i oczywistego zapoznania § 516 kodeksu 
karnego.

Rzecz sprawiedliwa, że ze stanowiska reli 
gijnego i moralnego tępiono stary obyczaj, 
aby zło wykoizenić do gruntu. Nie można też 
wcale dziwić się statutom z XIV wieku, że za
braniają one wszelkich pogańskich obrzędów, 
odbywanych w wilię św. Jana i św. Piotra, ża
łować tylko należy, że tępiąc obrzędy niemoralne 
i wstyd obrażające, wytępiono także co było w 
obrzędach pięknego i poetycznego, że starą  sło
wiańską pieśń i zwyczaj zmieciono do szczętu 
prawie z powierzchni ziemi. My nie wiemy dziś 
czem są właściwie sobótki, czego są pamiątką, 
co ma znaczyć spalanie pszenicznych łanów, o- 
krążanie ich z zapaloną żagwią w ręku. Nie wie
my, jaka tradycya łączy się z wiankami, co zna
czy wyraz Kupalnocka, Kupała i jak o starym  
Pryamowym grodzie powiedziano nec loeus ubi 
Troja fu it, tak i tu rzec można, że oprócz nazw 
i kilku fragmentów pieśni, nic więoej z prastarej 
mitologii naszej nie zostało.

To tylko zdaje się być pewnem, że tydzień, 
który do końca dobiega, był w pogańskiej sł>- 
wiańszczyźnie wielkiem świętem lata, że najw yż
szy rozkwit i wybujanie roślinności, że najdłuż
szy dzień, były chwilą radości i szczęścia dla 
naszych praojców.

Na to nie trzeba być poganinem, aby się 
cieszyć, że dz>ś ledwie ostatnie promienie słońca 
noc na zachodzie wyłowi, wnet za parę godzin 
na wschodzie zapala się niebo, że kwiecie łąk,

że zieleń lasów najwyższy przepych i majestat 
urody przed oczami naszemi roztacza. Tydzień 
ten to najwyższy rozwój światła, najwyższy roz
kwit wszelkiego roślinnego jestestwa, to szczyt 
powabu wiosny, to pierwsze d e lata, od któ 
rych zacznie natura szarzeć, zieleń blednąć, 
kwiaty znikać, cała ziemia przez upały lata chy
lić się ku jesieni.

W te dnie jasności obchodzili praojcowie 
nasi wianki, sobótki, kupalnocki, z tym „zielo
nym" św. Janem zrosły się tajemnicze fragmenty 
starożytnych podań i prastarych sandomierskich 
piersi.

Teraz w głęŁibcu boru za gąszczami pod
szyć leszczynowyi h, w parowach obronnych 
cierniami ostrężrńc i malm zakwita w wigilią 
św. Jan a  fantastyczny kwiat paproci ogniem 
wielkim... Kto potrafi przebyć nadzwyczajne prze
szkody, kto przebrnie ciernie ożyn, przekopie się 
przez girlandy bluszczów i rżyska rozkwitłe grą- 
dzielem, do kogo dyabeł nie ma przystępu, kto 
nieskalany grzechem, ani krzywdą cudzą, ten 
zobaczy w gęs!winach kwiat paproci. O pó/nocy 
świętojańskiej, jak jasne słońce on wybucha, 
a kto raz widział jego kwiat i jego światło, ten 
nigdy nie umrze ten zdobędzie niezmierzone 
skarby, zgron adzone w miejscu, gdzie paproć 
zakwitła.

Tak mówi podanie ludowe.
Jest to oczywiście wszystko nieprawdą. 

Gdyby prawdą było, że w noc świętojańską pa
proć zakwita, że w tem miejscu wyłaniają sie 
z ziemi bezmierne skarby, to komisya budżetowa 
sejmu galicyjskiego nie jedną noc, ale już od 
początku czerwca siedziałaby w lesie, aby kwia
tu paproci się doczekać i gotowiznę pod nim 
wykwitłą zainkasować.

Byłby to jedyny chyba dla sejmu punkt 
wyjścia, aby zaspokoić niezliczoną u o c  petycyj, 
jakie bez końca wpływają.

Petycya to łatwa i tania rzecz; kosztuje 
arkusz papieru i pół godziny czasu, na upartego 
nie trzeba nawet od niej poczty opłacać, bo ani 
na portalu Sejmu lwowskiego ani w nagłówku 
Gazety Narodowej nie jest napisano: „Listów nie- 
frankowanych nie przyjmuje się", co zdaje się 
wskazywać, że do instytucyj tych można posyłać 
niefrankowane listy, do czego też łaskawych czy
telników moich gorąco zachęcam. (Chyba p. S ta
siak swoje kroniki niedzielne. A dm inistracya  
Gaz. Nar.). Pytanie jednak sk: i dostać, z jakich 
źródeł zaczerpnąć funduszów na zaspokojenie 
istotnej biedy, pozornej biedy a i sfingowanej 
biedy? Wiemy, że są ambitni ludzie na świecie, 
którzy głód cierpiąc, rie  .świecą łachmanem i o 
nic nikogo prosić nie chcą. Oni choć najbardziej 
ze wszystkich godni wsparcia, od sejmu nic nie 
dostaną, bo petycyi wcale nie wnieśli... Zatem 
prosijj i pomoc od s joiu otrzymają ludzie, któ
rzy .. Ale dajmy pokój wnioskom, dajmy pokój 
jasnej jak słońce oczywistości, że aby poprawić 
dolę i podwyższyć pensyę pana K w ęka, to trze
ba zwiększyć podatek pana Wnęka, że niepodobna 
zwięjtszyć pensyi Kwękowi, który ma w jszarza- 
ny surdut i dziurawe buty, bo ten, co ma dać 
na surdut, W nęk, chodzi już nago.

Struna podatkowa przeciągniętą być nie mo
że. Już i tak ledwie człek dysze. Wszyscy filozo
fowie świata łamali sobie głowy, czem jest życie, 
jaka jest istota lego. Żaden z nich nie wpadł na 
myśl, że żywot nasz jest nieustającem płaceniem 
podatków.

Ty biedny ostatni konsumencie płacisz go 
ciągle, za wszystko i bez przerwy. WTstając rano

z łóżka i pijąc herbatę lub kawę, zapłaciłeś już 
najmniej dziesięć podatków. Zapłaciłeś czynszem 
podatek za właściciela domu, za miejsce, na któ- 
rem stoi twe łóżko, zapłaciłeś podatek za fabry
kanta mydła, zapłaciłeś cło od kawy, herbaty, 
podatek za piekarza, który bułki wypiekł, za 
właściciela krowy, który ci dostarczył masła i 
śmietanki (przed śniadaniem musiałeś się ubrać, 
rozmyślnie jednak nie wspominam o podatku 
zapłaconym pośrednio za krawca, co wiem prze
cie, że miły przyjacielu jesteś za ubranie kraw 
cowi winien, ja  zaś będąc nader sumieruym kro
nikarzem, nie mogę w naukowo-podatkowy traktat 
wstawiać pozycyj iluzorycznych, mających hypo* 
tetyczne tylko i więcej niż wątpliwe prawdopo
dobieństwo).

I nim dzień przeżyjesz, zapłacisz do wie
czora sLo pośrednich i bezpośrednich podatków, 
bo w gruncie rzeczy wszystko podatkiem, wszy
stko jest opodatkowanem.

Nie mam prawa zasiąść na poselskim fo
telu i o szczęściu kraju radzić, ho w sejmie 
mogę być co najwyżej materyałem potrzebnym 
dla woźnych, aby na rozkaz pana marszałka 
galerya mogła być opróżnioną. Gdybym jednak 
był członkiem galicyjskiego sejmu, to podczas 
dyskusyi nad wszelkiemi podwyższeniami pensyj, 
postawiłbym wniosek: „Wzywa się ck. rząd, aby 
w drodze ustawodawczej zechciał podwyższyć raz 
już wreszcie pensye — opodatkowanym."

L udw ik  Stasiak.

Płaszcze, Haweloki, Kurtki letnie poleca 
magazyn galanteryjny

MIKOŁAJA LUDWIGA
LWÓW. H01EL UE0R«E’A.



GAZETA NARODOWA z Niedzieli dnia 30 Czerwca 1901 Nr. 179 i 180.

114 miejscowości i 182 posiadaczy gruntów, 
chód wydano na nią zaledwie coś po nad 4000 
koron.

Oddział rolnńzy z wielkiem powodzeniem 
pośredniczył także w dostarczaniu włościanom 
nasion doborowych i w gatunkach najodpowie
dniejszych, dalej w nabywaniu nawozów sztu
cznych oraz w nabywaniu maszyn i narzędzi 
rolniczych. Zarząd nie zapomniał także o tak 
ważnych sprawach, jak np. organizacya zbytu 
płodów gospodarstw włościańskich, nie mając 
jednak odpowiednich funduszów stopniowo tylko 
może rozwijać swą akcyę.

Co się tyczy handlowej działalności Kółek 
rolniczych, mającej uwolnić ludność od wyzysku 
miejscowych handlarzy, a przeznaczonej właści 
wie tylko do utorowania drogi prywatnej przed
siębiorczości handlowej dzisiejszych członków Kó
łek, to działalność ta rozwija się coraz pomyśl
niej, a sklepy Kółek rolniczych spełniają dwa 
wielkie zadania; najpierw wpływają na uregulo
wanie cen artykułów spożywczych, a przez wy
tworzenie konkurencyi zmniejszają wydatki wło- 
ściaństw a na potrzeby codziennego życia, nastę
pnie zaś gromadzą fundusze na inne pożyteczne 
cele i podnoszą poziom ekonomicznego życia lu
dności wiejskiej. Dla unormowania należytego 
funkcyonowania tych sklepów, wydano w roku 
zeszłym instrukcyę, przeprowadzono liczne lu- 
stracye handlowe, a stałe praktyczne kursa han
dlowe w Czerniowcach dostarczają sklepom tym 
teoretycznie i praktycznie wykształconych sklepi
karzy, względnie kierowników.

Przewodnik K ółek rolniczych  obejmował 
w roku zeszłym 57 arkuszy druku, tj. o 15 ar 
kuszy więcej niż w roku 1890; nakład jego wy
nosił 2400 egzemplarzy, t. j. o 400 egzemplarzy 
więcej niż w r. 18o9. niedobór zaś znacznie się 
zmniejszył.

W roku zeszłym zawiązało się 76 nowych 
Kółek, a  liczba Kółek z końcem roku wynosiła 
ogółem 1288.

Słowem postęp w rozwoju towarzystwa był 
w r. z. na każdym kroku widocznym, ażeby 
jednak ten postęp mógł być trwałym i odpo
wiednim do potrzeb społeczeństwa, musi to spo
łeczeństwo przyjść towarzystwu Kółek z wydat
niejszą niż dotychczas pomocą.

S p r a w y  s e jm o w e .
Komisya gospodarstwa krajowego przepro

wadziła dyskusyę nad wnioskiem p. Sękowskiego 
„o regulowaniu handlu nawozami sztucznymi*. 
Referował p. Hupka. Uchwalono polecić W ydzia
łowi krajowemu, aby przedłożył na najbliższej 
sesyi projekt ustawy w tym przedmiocie.

Na wniosek p. Urbańskiego uchwaliła w za- 
zasadzie reasumcyę §. 2 projektu ustawy o two
rzeniu włości rentowych, a następnie postanowiła 
aby włość rentow a obejmować mogła gruntu naj
wyżej 120 hektarów, zamiast pierwotnego proje
ktu wyznaczającego maksimum 60 hektarów z czy
stym dochodem katastralnym  12.0  koron, za
m iast pierwotnie oznaczonym w kwocie 1000 k.

Subkomitet kounsyi wodnej ustalił wczoraj 
tekst i cały cyfrowy m atervał sprawozdania o 
regulacyach rzek w Galicyi. W niedzielę schodzi 
się komisya dla powzięcia uchwał o budowie 
kanałów.

Czas odnowić przedpłatę.

K R O N I K A .
Lwów. dnia 29 czerwcu.

t  Or. Ferdynand Weigel zmarł wczoraj o 
godzinie pół do 6-tej po południu. Już pierwsza 
wieść o jego nagłem zachorowaniu wzbudziła 
wszędzie wielkie obawy, gdyż zapalenie opłucnej, 
które silnie rozwinęło się po obu stronach, przy 
podeszłym witku pacyenta (78 lat) groziło kata
strofą. Do łoża chorego wezwano rodzinę z K ra
kowa. Łudzono się atoli jeszcze nadzieją, że przy 
pomocy Bożej sztuka lekarska potrafi chorego 
uratować. Niestety wszelkie nadzieje zawiodły.

Ś. p. dr. Ferdynand Józef Weigel urodził 
się w r. 1825. Studya prawnicze odbywał na 
uniwersytecie lwowskim i wiedeńskim, a ukoń
czywszy je rozpoczął w r. 1848 praktykę adwo
kacką we Lwowie. W r. 1850 wstąpił do proku 
ratoryi skarbu, a w r. 1851, 5 czerwca, otrzy
mał na uniwersytecie lwowskim stopień doktora 
praw. Do r. 1855 pozostawał w służbie rządo
wej, następnie zaś objął obowiązki sekretarza i 
referenta senatu akademickiego uniwersytetu Ja
giellońskiego w Krakowie.

Na stanowisku tem położył wielkie zasługi 
około odzyskania licznych fundacyj stypendyj- 
aych. Urząd ten piastował do r. 1865. w którym 
mianowano go sekretarzem krakowskiej Izby 
handlowej. W r. 1869 Izba handlowa, ceniąc je
go pracę i wielkie zdolności, wysłała go do sej
mu, a sejm do Rady państwa. Przy wprowadze
niu bezpośrednich wyborów do rady państwa w 
r. 1873 miasto Kraków wybrało go posłem do 
rady państwa, a następnie powierzyło mu także 
mandat sejmowy.

W  r. 1874, nie mogąc się zgodzić z poli
tyką większości Koła polskiego i ówczesnego, 
nieodżałowanego prezesa K oła ś .  p. K. Grochol
skiego, wystąpił dr. Weigel z Koła, ale w roku 
1876 powrócił już do niego napowrót.

W r. 1881 zosstał wybrany burmistrzem 
m. Krakowa i na tem stanowisku położył nie
spożyte zasługi około rozwoju i podniesienia pra
starej stolicy Piastowej.

W r. 1891 wybrany został znów do rady 
państwa i należał do uiej aż do chwili śmierci. 
W ostatnich czasach jako członek parlam entu, 
zajął się gorąco sprawę mi przemysłów emi i na 
tem polu oddał krajowi usługi, starając się o 
usunięcie wszystkich ustawowych przepisów, któ
re paraliżowały w Galicyi rozwój przemysłu i 
rękodzieła. W r. 1893 jako przewodniczący ko- 
misyi budżetowej rady państwa przewodniczył 
obradom wielkiej ankiety pi ze myślowej.

W  roku bieżącym przewodniczył przez kil
ka posiedzeń radzie państwa, jako prezydent ze 
starszeństwa wieku.

Wśród posłów do parlamentu i sejmu cie
szył się śp. zmarły szczerą sympatyą, otaczano 
go powszechnym szacunkiem, a nawet przeciw
nicy jego polityczni musieli cenić go dla stałości 
jego przekonań i niezłomności charakteru.

W życiu społecznem naszego kraju brał 
zawsze żywy udział i nigdy nie brakowało go
tam, gdzie chodziło o sprawę, mają ą dobro
kraju i społeczeństwa naszego na oku.

Cześć jego pamięci 1
Zwłoki złożone zostaną w krypcie kościoła 

OO. Bernardynów, a w niedzielę przewiezione do 
Krakowa.

Z rodziny bawił we Lwowie prócz żony,
syn Wiktor, notaryusz z Ciężkowic, córka pani 
Bolesławowa Włodkowa, pasierb dr. Mięsowicz 
i kuzyni dr. Rokosowski, jakoteż komisarz Kn- 
warzyk.

Zap ski osobiste. Ks. kardynał Puzyna i b. 
minister Julian Dunajewski wyjechali ze Lwowa 
z powiotem do Krakowa. Również wyjechał do 
Wiednia minister spraw zagranicznych Agenur 
hr. Gołuchowski. Minister dla Galicyi dr. Piętak 
odjedzie ze Lwowa we wtorek.

Mianowania. Ministerstwo handlu zamiano
wało koncypientów pocztowych : dr. F. Pilcha,
dr. l^nartow icza i J. Moszczyńskiego kom isarza
mi poczt, dla lwowskiej dyrekcyi.

Ministerstwo handlu zamianowało nficyałumi 
asystentów poczt : J. Rymanowicza we Lwowie
A Rusyna w Gródku, I. Ścheiningera w Stanisła
wowie, F. Bałazińskiego we Lwowie, A. Włosy- 
ckiego w Sokalu, J. Siessa w Brodach, W. Bo- 
bakowskiego w Nowym Sączu, F. Heluiaka w 
Rawie ruskiej, J. Pelczara w Kałuszu, E. Rękasa 
w Kołomyi, M. Loebla we Lwowie, Grudnickiego 
Szefera, A. Buczaka we Lwowie, S. Kwiatkow
skiego w Podwołoczyskach, J. Gawlikowskiego 
w Stanisławowie, L. Dowsilasa w Oświęcimiu, 
W. Garana w Tarnopolu, I. Kocha we Lwowie, 
L. Blemera w Tarnobrzagu, J. Ttlrkla w Stryju, 
J. M arka w Żywcu, J. Kapla w Krakowie, W. 
Briicknera w Łańcucie, A. W intersbergera we 
Lwowie, W. Domiczka, M. Walwodę w Krako
wie. P. Berests we Lwowie, L. Bernkopfa w T ar
nowie i W. Wasylewicza we Lwowie.

W ie rn o ś c i dyecezyalne. Archidyecezya lwo
wska ob. łać. <'oznaczeni: expos. canonicali ks. 
Józef Gliński, proboszcz w Jagielnicy, ks. Ale
ksander Zawadzki, proboszcz w Cieszanowie. In- 
stytucyę kanoniczną na probostwo w Kamionce 
strumiłowej otrzymał ks. Jan  Czyrek. Prezentę 
na opróżnione probo' two w Bruckenthalu otrzy
mał ks. Marcin Cichocki, wikaryusz w Uhnowie, 
w Mielnicy zaś ks Wincenty Mroczy Oski, tamt. 
administrator.

Dyecezya przemyska. Ks. biskup sufragan 
Karol Józef Fischer powrócił dnia 20 bm. z wi- 
zytacyi kanonicznej dekanatu rudnickiego. P ara
fie i filie, które zwiedził, są : Rudnik, Bieliny, U- 
lanów, Kurzyna, Pysznica, Racławice, Nisko, Ro
zwadów, Stany, Kamień, Górno, Łętownia i Je
żowe Wizytacyi kanonicznej dekanatu liskiego 
dokona ks biskup sufragan : dnia 30 czerwca po 
południu przyjazd do Jasienia, dnia 1 lipca po 
południu do Lutowisk, dnia 2 lipca po południu 
do Polany, dnia 3 lipca po południu do Wotko 
wyi, dnia 4 lipca po południu do Baligrodu, dnia 
5 lipca popołudniu do Hoczwi, dnia 6 lipca po 
południu do Liska, dnia 8 lipca po południu do 
Tyrawy włoskiej, dnia 9 lipca po południu do 
Mrzygłoda, dnia 10 lipca po pułudniu do Poraża, 
dnia 11 lipca po południu do Uherec.

Konkurs na prohostwo w Czyszkach rozpi
sano z terminem do 25 lipca br.; adm inistrato
rem ezcurrendo w Czyszkach zamianowany ks. 
Franciszek Pietrzkiewicz, proboszcz w Miżyńcu 
Przeniesieni • ks. Szant Walenty z Miechocina do 
Korczyny, ks. Kędra Władysław z Odrzykonia 
do Medenic, ks. Pasek Jan z Dembowca do Gor
lic. K lerykom IV roku teologii udzielił ks. biskup 
sufragan wyższych święceń. Ordynandami są: 
Bielawski Józef, Budnik Józef, Jarosz Jakób, Ko
nopka Jan, Kułak Franciszek, Lewkowicz Jan, 
Łaskawski Ignacy, Michalski Antoni, Ostrowski 
Andrzej, Raizer Jan , Rużycki Wiktor, Szokalski 
Franciszek, Świdnicki Jan, Trzyna Andrzej i Wa
chowicz Ludwik.

Piąty zjazd łowiecki odbędzie się w nie 
dzielę i poniedziałek w sali gmachu domen i l a 
som. Z przedłożonego nam przez gal. towurzy 
stwo łowieckie sprawozdanie dowiadu emy się, że 
towarzystwo liczy obecnie 1100 członków ; do 
chody wynoszą 12.200 koron, wydatki 10.700 k , 
zapas w gotówce 837.82 k., na pokrycie niedo
boru z lat poprzednich przeznaczono 380 k. 
W myśl przepisów statutu ustępują w br. nastę
pujący członkowie: ks. A. Lubomirski, prez.
W. Korytowski, P Hirsch i F . Szczerbieni. To 
warzystwo łowieckie przystąpi w tym roku po 
raz pierwszy do nadania nagród dla straży ło
wieckiej. Na fundusz na te nagrody złożyły się 
odsetki od fundusz im. hr. J. Potockiego i kwoty 
nadesłane przez pp.: hr. Mycielską i radcę Lani- 
kiewicza.

Prezesem towarzystwa jest Roman hr. Po
tocki, zastępcą T. Czarkowski Golejewski; w 
skład sądu rozjemczego wchodzą pp.: J. hr. Biel
ski, generał-porucznik A. v. Koller, generał-m a
jo r v. Lang, eksc. W. Korytowski, J hr T ar
nowski, J . hr. Bielski iun , T. Czarkowski-Gole- 
jewski i S. Pragłowski.

Popisowe strzelanie odbędzie się 1 lipca, o 
godz. 31/, na strzelnicy wojskowej.

Jan Tad Zakrzewski, inżynier cywilny w 
Tarnopolu, uczczony został w sobotę d 29 bm. 
przez izbę inżynierską bankietem. P. Zakrzewski 
40 lat w swym zawodzie już pracuje i jest 
pierwszym inżynierem cywilnym z upoważnieniem 
rządowem, jaki w kraju naszym został zamiano
wany. Jest to 72 letnia typowa postać zacnego 
technika starej daty, gorliwego, sumiennego i ko
chającego swój zawód i cały stan techniczny. Je
dną z licznych jego zasług jest utworzenie izby 
inżynierskiej.

Od 11 listopada 1866 jest on budowniczym 
miejskim w Tarnopolu. Mając studya i uzdolnie
nie do wszystkich działów technicznych, prze
ważnie pracował w budownictwie lądowem ; dla 
tego też na tem polu wykazać się może najwię
kszą liczbą dzieł wykonanych. Zaprojektował o- 
koło 20 kościołów i cerkwi w obwodach : Tarno
polskim, Czortkowskim i Zaleszczyckim i kierował 
ich budową. Jego dziełem jest kraj. szpital powsz. 
w Tarnopolu, przerobiony w r. 1880 na szkoły 
ludowe, szkoły wydziałowe w Tarnopolu, koszary 
wojskowe w Trembowli i Tarnopolu, gmach 
szkolny OO. Jezuitów w Bąkowicacb pod Cbyro- 
wem, nie licząc wielu bardzo budowli pryw a
tnych w Tarnopolu. P r z e d s i ę b i o r s t w e m  
b u d o w y  n i g d y  się nie zajmował.

Oprócz tego pracował nie mało około bu
dowli wodnych i drogowych. W Tarnopolu pro
jektował wodociągi, studnie i kanalizacyę miej 
ską i kierował wykonaniem. K onserw acja dróg i 
chodników miejskich w Tarnopolu szczytnie

świadczy o system atycznej, wytrwałej pracy 
Jubilata.

Pół wieku gorliwej, rzetelnej pracy techni
cznej Zakrzewskiego nie minęło bez śladu. Świad
czą o tem nie tylko wykonane dzieła, stworzona 
instytucya izby inżynierskiej, usługi dla miasta 
Tarnopola, ale i koledzy zawodowi i wszyscy ci, 
którzy mieli sposonność poznać charakter i 
gruntowną wiedzę zawodową jubilata. Jubilat 
wychował trzech synów, którzy równie jak oj
ciec przynoszą chlubę i pożytek społeczeństwu, 
wśród którego pracują. Dr. Ignacy Zakrzewski, 
znany uczony i znakomity prelegent, jest profe
sorem fizyki w uniwersytecie lwowskim, dr. Jó
zef Zakrzewski jest dzielnym lekarzem, który 
objąwszy kierownictwo t. zw „Maryówki“ pod 
Lwowem, postawił ten zakład leczniczy na sto
pie europejskiej, zaś młodszy syn zdolny prawnik, 
jest obecnie zastępcą prokuratora w Samborze.

W r. 1899 mianowała izba inżynierska 
dzisiejszego jubilata swoim członkiem honorowym, 
zaś na walnem zgromadzeniu odbytem w marcu 
br. poleciła wydziałowi, aby w dniu 29 czerwca 
dał wyraz uznania izby d!a jego zasług położo
nych okoio rozwoju tej inslytucyi.

Wypadek kolejowy. Ze Stamsłev«owa leie- 
grafują pod d. 29 bm.: Podczas przesuwania wo
zów przy pociągu nr. 3659 dnia 28 bm. w sta- 
cyi Biała Czortkowska wykoleił się jeden wóz 
osobowy. Z podróżnych ani z personalu kolejo
wego nikt nie odniósł uszkodzenia. Wspomniany 
pociąg spóźnił się z tego powodu o 39 min.

Z powodu usunięcia się stoku góry d. 29 
bm. ruch ogólny na szlaku Delatyn-Łanczyn za- 
stanowiony został na przeciąg 2 do 3 dni.

Z Krynicy. Siódma lista gości kąpielowych 
przybyłych do Krynicy do 23 b. m. wykazuje o- 
sób 1346.

Dobra Boguchwała, Lutoryż i Lutoryż-część 
w Rzeszowskiem, sprzedane będą dnia 25 lipca 
na pulicznej licytacyi Bliższe szczegóły w ogło
szeniach.

Odznaczenia dla Czechów. Cesarz nadał z 
okazyi swej podróży do Pragi 167 odznaczeń i 
orderów. Godność tajnych radców otrzymali: 
członkowie izby panów hr. Franciszek Clam 
Gallas, ks. Clam Rohan, hr. Józef Ernest W ald • 
stein, poseł na sejm czeski hr. K arol Nostitz, 
poseł do rady państwa hr. Max Zedtwitz. Szla
chectwo otrzymał przemysłowiec Józef Inw ald (w 
Pradze). Order żelaznej korony I klasy otrzymali 
posłowie Baernreiter i Palffy, II klasy: członek
izby panów Józef Hlevka i właściciel dóbr F r. 
Feliks Aehrenthal. Gwiazdę do krzyża koman
dorskiego orderu Franciszka Józefa otrzymał po
seł na sejm Rus, krzyż komandorski orderu 
Franciszka Józefa z gwiazdą burmistrz Pragi 
Srb, krzyż kawalerski orderu Leopolda profeso
rowie uniwersytetów praskich Eiselt, Jirus, Pri- 
bram ; krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa 
otrzymali burm istrz Litomierzyc Funke, posłowie 
Herold i Kaftan, dyrektor czeskiej k;isy oszczę
dności Ernest Theum er; krzyże oficerskie orderu 
Fr. Józefa otrzymało 10 osób, między nimi za
stępca burm istrza Pragi F ric; order żelaznej ko
rony III klasy otrzymało 16 osób, między innymi 
prezes n:em. gremium kupieckiego w Pradze Ot
ton Forchheimer, zasłepca burm istrza Pragi Neu- 
Dert, dyrektor niemieckiego teatru w Pradze An- 
gelo Neumann, burmistrz Uścia Ohnsorg, dyre
ktor ^osk ie j kasy oszczędności Strziżek, prezy
dent miejskiej kasy oszczędności Stiblo, poseł na 
sejm Urban, krzyż kawalerski orderu Franciszka 
Józefa otrzymało 28 osób.

Order Elżbiety I ki. otrzymała małżonka 
namiestnika hr. Coudenhove, ten sam order 11 
kl. otrzymało 12 kobiet.

Kwartet smyczkowy w Pradze otrzymał 
złoty medal. Prócz tego otrzymali tytuły: radcy 
rządowego 1 osoba, radcy budownictwa 8 osób, 
radcy cesarskiego 8 osób, złoty krzyż zasługi 
z koroną 20 osób, złoty krzyż zasługi 13 osób, 
srebrny krzyż zasługi z koroną 12 osób, a bez 
korony 16 osób.

W wyścigu automobilowym Paryź-Berlin
W wyścigu automobilowym przybyli w pią
tek o godzinie 4 popołudniu do Hanoweru jako 
pierw si: Fourinier i Knyf. Jeden automobil zde 
rzył się koło Meiderich z tramwajem elektry
cznym i uległ zupełnemu zdruzgotaniu. Z ludzi 
nikt nie odniósł szwanku.

Międzynarodowa wystawa sztuki zdobniczej
nowoczesnej odbędzie się w roku przyszłym w 
Turynie Ilekroć była dotychczas mowa o sztuce 
włoskiej, rozumiano przez to pojęcie malarstwo 
włoskie i rzeźbę, których arcydzieła przepełniają 
publiczne galerye i świątynie, pałace i zamki. 
Przemysł zdobniczy ograniczał się we Włoszech 
na naśladownictwach z okresu odrodzenia (w 
szerszem pojęciu) tj. odtwarzano bronzy, szkła 
koronki, meble ze wzorów okazów, przechowa
nych i podziwianych w muzeach ltp.

Żądza stworzenia czegoś nowego, ożywiona 
obecnie w dziedzinie sztuki zdobniczej w całym 
świecie, stworzyła i w klasycznym hel pacsr po
le, na klorem Włosi już niejednokrotnie w po
wyższym kierunku odnieśli zwycięstwo Zamiar 
popisania się przed światem, o ile sztuka zdo
bnicza w „krainie piękna* w porównaniu z in 
nymi narodami postąpiła dał pochop do urzą
dzenia wspomnianej pierwszej światowej w y
stawy.

Turyn, liczący 55U.0U0 mieszkańców, poło
żony nad Padem , na równinie, otoczony ogro
dami i lasami, wybornie riarl.-tje się na miejsce 
takiego turn eju Wystawa już dziś zapowiada 
się świetnie. W' nadesłanym nam przez komitet 
zarysie wyczytaliśmy, że protektorat objął król 
W iktor Emanuel, prezydentem jest stryj króla, 
ks. Aosta, zastępcą p. Villa, prezydent parla
mentu Na wystawie oglągać będzie można wszel
kie zastosowanie sztuki w ozdobach ulic i do
mów; plany; wyroby z kruszcu, (ajansn; tapety, 
wzorzyste materye jedwabne i bawełniane i tka
niny wszelkiego rodzaju, sprzęty domowe, napi
sy sklepowe itd.

1 nasz kraj powinienby wziąść udział w 
tym międzynarodowym turnieju Nie powinno 
tam zabraknąć naszych wyrobów zakopańskich, 
kilimów, haftów, majolik itp. Skoro zwrócono 
uwagę na nasz mały pawilonik tzw. interieur 
na zeszłorocznej wystawie w Paryżu i wszyst
kie przedmioty wystawione cudzoziemcy rozku- 
pili, — to tem bardziej powinniśmy dołożyć s ta 
rań, aby nie brakło naszych oryginalnych wy
tworów przemysłu artystycznego na specyalnej 
międzynarodowej wystawie w Turynie. A dres:
1 1 sposizione internuzionale di arte decorałivu 
moderna — Torino {Italia).

*
Na łorze Cetnerowsklm
— Mojem zdaniem — mówi jeden z namię

tnych totałizatorowiczów — plac wyścigowy po
winien być obrany w innej stronie miasta.

— Cóż znowu — odpowiada jakiś powa
żniejszy jegomość — tor Cetnerowski jest bardzo 
odpowiedniem miejscem, gdyż najbliżej stąd do 
Kulparkowa.

r/i<‘ st uwarzy8/ieó.
Z komitetu budowy pomnika Ujejskiego.

W odpowiedzi na rozesłaną wszystkim iowarzy- 
stwom i instytucyom finansowym odezwę do 
zbierania datków na ukończenie budowy pomni
ka, nadesłano d o tąd : Bank zaliczkowy we Lwo
wie 60 kor., Czytelnia kolejowa 10 kor. Towarz. 
zaliczkowe w Brzesku 40 kor., w Maryampolu 
6 kor., Kółko śpiewackie w Mostach wielkich 
10 kor., Towarz. zaliczkowe w Rymanowie 10 
kor., Bank zaliczkowy w Czortkowie 10 koron, 
Tow. zaliczkowe w Żmigrodzie 6 kor., Sokół w 
Bursztynie 10 kor., z listy pani Bilewiczowej w 
Hruszowie wpłynęło 12 koron, °/e dopisany do 
ks. Gal. Kasy Oszczędności 34 hal. Razem na
desłano dotąd 164 k 34 hal.

Datki nadsyłać należy na ręce sekretarza 
komitetu p Kazimierza Pepłowskiego w Gal. ka
sie Oszczędności.

Na dochód towarz kolonii wakacyjnych dla 
dziewcząt odegrany będzie v  teatrze lwowskim 
dnia 1 lipca „Kościuszko pod Racławicami. Myśl 
szlachetna wzmocnienia sił fizycznych, ratowania 
zdrowia lub ulżenia cierpień ludzkości wniknęła 
głęboko w społeczeństwo nasze, ona też podykto
wała potrzebę budowania sal gimnastycznych, 
sanatoryów, szpitali itp. zakładów. Myśl ta stwo
rzyła także instytucyę kolonii wakacyjnych dla 
dzieci, instytucyę zasługującą na tem gorętsze 
poparcie, bo pobyt na świeżem powietrzu i od
żywianie należyte, zwalcza w zarodzie niejedną 
chorobę i ocala tem samem wiele jednostek od 
charłactwa fizycznego w przyszłości. Towarzystwo 
kolonii spodziewa się zatem, że mieszkańcy Lwo
wa pospieszą zapełnić 1 lipca salę teatralną, by 
tem dopomódz towarzystwu do zdobycia fundu 
szów na wysłanie jak największej liczby dziew
cząt na wakacye do Morszyna.

Zwięzek nauczycielek i b. seminarzystek.
Wobec doniesień, że połączenie się stowarzysze
nia nauczycielek ze związkiem koleżeńskim by
łych seminarzystek i nauczycielek już dokonanem 
zostało — wydział związku czuje się w obowiąz
ku względem swoich członków sprostować tę 
wiadomość o tyle, że jeszcze w tej sprawie nie 
zwoływał walnego zgromadzenia swoich człon
ków, a bez ich wiedzy i uchwały nie mógłby 
powziąć tak stanowcze) uchwały.

Komisya lekcyjna słuchaczów wydziału fi
lozoficznego uniwersytetu we Lwowie, pozostająca 
pod naczelnem kierownictwem prof. dra Tw ar
dowskiego, poleca kwalifikowanych korepetytorów 
i nauczycieli domowych, Zgłoszenia ustne przyj
mują członkowie komisyi codziennie (nie wyłą
czając niedziel i świąt) na uniwersytecie, I. p. 
sala VIII. między 12— 1. Adres: Komisya lekcyj
na słuchaczów wydziału filozoficznego, Lwów. 
uniwersytet.

Kalendarz.
W niedzielę 30 bm. Wspomnienie św. Pa

wła — Menuiła M.
Wschód słońca 30 czerwca o godz. 4 min. 

9, zachód o godz. 7 m. 57
W poniedziałek 1 lipca Teobalda — Le

on tya.
W schód słońca 1 lipca o godz. 4 min. 10 

zachód o godz. 7 min. 56.

Colossetim Thorna Od 16 czerwca najwspa, 
niaiszy z wszystkich dotycliasowych programów 
największy sukces roku 1901. Les Alez Caran- 
geot, najsławniejsi tancerze świata i wynalazcy 
tańców Tourbillon. Goleman, słynna tresura psów 
i kotów. Adela Moraw, diva subretkowa z c. .k 
uprzyw. teatru na Josefstadt w Wiedniu. Piętro 
Basalari, fenomen wokalny. The Goettlers, naj
sławniejsi komiczni ekscentrycy. Lina Goltz, su
bretka teatru Hanza w Hamburgu. Trupa Borsini. 
niezrównani akrobaoi na toczących się kulach- 
Mercedas, duo fantastyczne. The 5 Brustons, ko
miczna pantoraina na bicyklach. 3 Brothers W il
liam, fenomenalni ekwilibryści.

Codziennie o godz. 8 wieczorem wspaniałe 
przedstawienie. W niedziele i święta dwa przed
stawienia. Co piątku High Life.

Bilety wcześniej są do nabycia w biurze 
dzienników Plohua, ul. Karola Ludwika 9.

M A Ł Y  F E J L E T O r . .
I M M .  1 1 »  1  \  I _  1 .

(S w o b o d a  obyw ate li — i w zrost p rzem ysłu  orycznego — 
Sam sun  i b ó stw o  indyjskie, — w oda i w o d a .— P o d a tk i i sucha 

desty lacya w iauki i sejm).

Kraków 28 czerwca.
Nie macie państwo pojęcia jak ciężko obe

cnie żyć człowiekowi na świecie. Rozmaite klęski 
elementarne, jak wylewy, upały, totalizator, g ra
dobicia podatek osobisto dochodowy, sejm i t.' p. 
tak prześladują spokojnego obywatela monarchii 
dualistycznej — że doprawdy najlepiej temu na 
świecie, który się wcale nieiirodził.

Swoboda obywateli jest w najrozmaitszy 
sposob gwałconą — najrozmaitsze ustawy, któ
rych frtbrykaoyu przez zgromadzenia legislacyjne 
wiedeńskie i krajowe z niesłychaną szybkością 
się rozwija coraz (o częściej gwałcą swobo
dną wolę podatników i niepodatników — tak że 
gdyby ktokolwiek śmiał jeszcze twierdzić, że w 
G dicyi niema przemysłu fabrycznego — dość 
byłoby wskazać na olbrzymio rozwijającą się fa- 
brykacyę ustaw, aby mu raz na zawsze zam
knąć usta.

Jak ogromnie wzrasta ta gałąź przemysłu 
krajowego — dowodzą najlepiej sprawozdania 
wydziału krajowego do sejmu z wnioskami i pro
jektami ustaw, z których każde jest saino dla 
siebie skończonem arcydziełem A jak przytem 
rozwijają się przemysły pokrewne jak  np. dru
karstwo i papiei nictwo. Każde sprawozdanie — 
to tom, każdy wniosek — to broszura, Dziwić 
się tylko wypada, że tej nowej gałęzi prze
mysłu krajowego — do tej pory nie zauważył 
Eksc Korytowski, przez co lekkomyślnie skarb 
państwa na znaczny ubytek dochodów naraził. 
Rozwój ten zawdzięczyć należy głównie znako
micie zorganizowanemu podziałowi pracy,

Referenci wydz. krajowego, którym nie
szczęsna Nemezys odebrała głos w parlamencie 
wiedeńskim, uzbrajają się jak starożytny Sam- 
son ruszający na pobicie filistynów — w mate-

ryał statystyczny — lub inny, do broni Samsona 
zbliżony i w ciszy swoich gabinetów wypraco
wują plany uszczęśliwienia gaiicyjskiego społe
czeństwa bez różnicy płci i wyznania.

Z tak przygotowanym materyałem udają 
się amsoni do świątyni bóstwa indyjskiego — 
pokłonić mu się przed walką i uprosić zwycię
stwo. Bóstwo o siedmiu głowach siedzi wygodnie 
w trójnogu — i wobec tego, źe siedzi — jedną 
tylko głową może uśmiechać się dobrotliwie. Jak 
się to dzieje — wie dokładnie autor „Świętego 
ptaka* który przedziwnie podpatrzył obyczaje bó- 
stwa indyjskiego. Umocniwszy się na duchu Sam- 
son — wyrusza z swoim poświęconym instru
mentem do zwalczenia filistynów na wojnę — 
tj. do drukarni — i niechby kto powiedział, że 
biednego podatnika można inaczej uszczęśliwić! 

no!
Swoim porządkiem sejm będzie musiał na 

sery o zastanowić się nad jednym jeszcze przy
musem, a mianowicie uchwalić ustawę o przy- 
musowem czytaniu przez posłów sprawozdań wy
działu krajowego, inaczej bowiem stać się może 
to, co się niedawno trafiło jcunomu z moich 
przyjaciół, piastującemi mandat do rady państwa. 
f’o powrocie z Wiednia proszę go, aby mi cos 
powiedział o kanałach. „O kanałach — powiada 
— przyznam ci się, że tyle nadrukowali tych 
przedłożeń rządowych, sprawozdań komisyj i ko
mitetów i to w dodatku po niemiecku, że nie 
czytałem. Tyle wiem, że pieniądze na to już m a
ją.* No, dobrze odrzekłem, a wodę do tych ka
nałów będą mieli? „W odę? a — wiesz o tem nie 
myśleliśmy.* Tymczasem, gdyby był uważnie czy
tał przedłożenie rządowe, byłby się dowiedział, 
że o nic łatwiej jak o wodę. Żyjemy obecnie pod 
znakiem wody — pełno jej w parlamencie, pełno 
w sejmie—do tego stopnia, że mowy posłów ks 
Stojałowskiego, dr. Oleśnickiego i innych pło
miennych Demostenesów, ogromnie m ają smak 
rozwodniony. Nie brak jej nawet w sprawozda
niach do sejmu i to takich, które traktują o 
wprost przeciwnym elemencie, bo o ogniu, 
słowem woda wszędzie a omal, że nawet Wisła 
przed kilku dniami nie opuściła swego wygodne
go łożyska.

Temu też wysokiemu stanowi wody należy 
zawdzięczać, że namiętności me są obecnie tak 
bardzo wzburzone i że uroczystość wianków by
ła równie interesującą, jak  debata o włościach 
rentowych. Na wiankach, które dzielni sokoli 
puszczali po Wiśle, można się było bardzo sw o
bodnie nudzić i to zupełnie bez programu, o któ
ry komitet się nie p o s ta ra ł—a również bez pro
gram u można było się nudzić podczas rozpraw 
nad ustawą o włościach rentowych, którą komi
sya uchwaliła.

W ogóle nudno u nas obecnie i w kraju i 
w mieście i gdyby nie wynalazki podatkowe p. 
Hablińskiego, doprawdy trudnoby się było za- 
/.a bawić.

Jeden z moich przyjaciół podał w zeznaniu 
fasyi podatku osobisto-dochodowego, że utrzymuje 
matkę, której miesięcznie pewną kwotę z docho
dów swoich posyła. C. k. admmistracya poda
tków, która rzecz każdą musi zbadać, zażądała 
od przyjaciela mojego, aby wykazał tytuł pra
wny, na podstawie którego świadczenie to się od
bywa, inaczej przy wymiarze podatku uwzglę- 
dnionera ono nie będzie.

Jak tu wykazać ten żądany „tytuł prawny* 
rzecz doprawdy nie łatwa, bo czyż może być coś 
dla umysłu podatkowego trudniejszem do pojęcia 
jak  to, że syn utrzymuje matkę, chociażby bez 
inuego „tytułu prawnego* oprócz tego, że jest 
jego matką. Radziłem mojemu przyjacielowi, aby 
na dowód posłał c. k. administracyi podatków 
metrykę chrztu, ale podobno nie poszedł za mo
ją  radą.

Jako przestrogę dla Eks. Korytowskiego 
muszę wskazać losy banku lipskiego, który przez 
pośrednictwo kaselskiego tow. fu r  Trebertrock- 
nung chciał nawet i w Galicyi destylować, śc ią
ganie podatków pod wysokiem ciśnieniem urzę
dowej śruby jest przecie niczem innem jak su 
chą desfylacyą, a  jeżeli na tej suchej destylacyi 
stracili Niemcy, to dlaczegożby Polacy mieli za
robić. Swoją drogą nie jest to tak, jak gazety 
piszą, ja  wiem, że na tej suchej destylacyi nie
którzy ludzie w Galicyi, a zwłaszcza na Buko
winie wcale dobrze wyszli. Ale to są sprawy in
ne, kŁjre  należą do zakresu działania Banku hi- 
teczijego i innych instytucyi finansowych i to 
specyalnie sprawy takie, które nic z podatkami 
do czynienia nie miały, więc pomijam je, nie 
chcąc tak znudzić czytelnika jak mnie znudziła 
uroczystość puszczania wianków.

Przypatrując się jej, myślałem sobie, że 
przecie istnieje jakieś podobieństwo między tą  u 
roczystością a uroczystością posiedzeń sejmowych. 
Tak jak tu dziewica, tak tam posłowie puszczają 
świecące wianki wniosków i interpealacyj na spo
kojne fale obrad sejmowych, wniosek sobie płynie 
i płynie póki nie utonie w fali zapomnienia, inter- 
pelacya również płynie, póki się nie rozbije o 
brak odpowiedzi i po całej tej uroczystości o- 
próoz pięknego nastroju, wywołanego wspomnie
niami z przeszłości o pochodzeniu wianków, nie 
zostaje nic a rozmarzone dziewice-posłowie w ra
cają do ciszy domowego ogniska. Dr. Kropka

Sztuki piękne.
Repertoar lwowskiego teatru miejskiego:
W sobotę (po raz pierwszy w nowym te

atrze) „Kościuszko pod Racławicami* obraz hi
storyczny ze śpiewami w 5 oddziałach, napisał 
A. W. Lassota. Nowa obsada ról i nowa wy
stawa.

W niedzielę po raz ósmy i ostatni „Manru* 
opera w aktach I. J . Paderewskiego. Występ 
gościnny A leksandra Bandrowskiego.

W poniedziałek po raz drugi na dochód 
kolonii wakacyjnych, początek wyjątkowo o g.



7 „Kościuszko pod Racławicami obraz bistcr. 
ze śpiewami w 5 oddziałach napisał A. W . 
Lassota.

We wtorek pierwszy gościnny występ He
leny Modrzejewskiej (na dochód budowy pomni
ka Adama Mickiewicza) po raz pierwszy „W ar
szawianka44 pieśń z roku 1831 napisał St. W y
spiański — nastąpi po raz pierwszy „W nętrze14 
(Interieur) przez Maur. Maeterlinga — i koncert 
orkiestry teatralnej.

Repertoar teatru ruskiego.
W niedzielę 30 b m. „Sztygar11, operetka 

w 3 aktach Zelłera. Drugi gościnny występ p 
Stanisława Orzelskiego. W trzecim akcin odśpie
wa p. Orzelski wkładkę „Serenadę14 dyrektora J. 
Galla.

Repertoar teatru krakowskiego.
W sobotę „K oidyan“ Słowackiego.
W niedzielę „W esele44 Wyspiańskiego.

• W Mikulego szkole muzycznej, której po
pisy uczni ro/.pogzęły się z początkiem bieżącego 
tygodnia, odbył się wczoraj popis uczni ostatniego 
kursu gry fortepianowej (klasa proł. Z. Setmaje- 
równy) i klasa śpiewu prof. Z. Kozłowskiej.

Kurs fortepianowy panny Setmajerówny 
przedstawił nam szereg wybornie prowadzonych 
uczni, grających ze zrozumieniem, zdradzającem 
smak artystyczny, do tego dodać należy grę spo
kojną, opracowanie szczegółów i dobrze wyro 
bioną technikę. Z licznych popisujących się ucze
nie z uznaniem wymienić należy pnę Z. Kuba 
łównę, M. Sokołowską i M. 1’oldównę, któie za
szczyt przynoszą swej nauczycielce pnie Z. Set 
majerównie.

Wysoce zajmującym był popis uczenie kla
sy śpiewu prol. Z. Kozłowskiej, zm nej jednej z 
najwybitniejszych nauczycielek śpiewu naszego 
miasta. Produkcye uczenie wywarły nu licznie 
zgromadzonych słuchaczach bardzo dodatnie wra
żenie a precyzya, zrozumienie i smak artystyczny,- 
towarzyszące każdej pojedyńezej produkcyi świad
czyły o umiejętnej pracy i dokładnej znajomości 
tego d/.iału muzycznego przez panią Zofię Kozło 
wską, która, jak wiadomo, należała do najlep
szych uczenie znakomitej szkoły śpiewu rnaestry 
pni Crespi w Medyolanie.

Z popisujących się wymienić należy pannę 
Spenadel i pannę Kubalównę, które ze zrozu
mieniem odśpiewały duet Mendelssohna.

Bardzo wiele poczucia muzykalnego po
siada panna Stefilówna, obdarzona pięknym, 
mile brzmiącym głosem sopranowym, a poprawne 
wykonanie Tostiego „Ninon" i Moniuszki „Dwie 
zorze44 każe młodej uczennicy rokować dobrą 
przyszłość w tym kierunku, gdyż nie nal ży 
przeoczyć, iż ta ostatnia (zarówno jak i panny 
Spennadel) dopiero od kilku miesięcy pobiera 
naukę śpiewu u prof. Kozło wsuiej.

Najbardziej podobała się produkeya pny 
Kubalowny, która odśpiewaniem pieśni Niewia
domskiego a zwłaszcza trudnej aryi z Rossinie
go „Cyrulika sewilskiego* złożyła dowody wiel
kiego talentu do śpiewu i niekłamane) muzykal
ności. Posiada ona głos piękny, wyrównany o 
szerokiej skali a technika głosow a, zwłaszcza 
staccata, już dziś zwraca na się szczególniejszą 
uwagę. Do tego dodać należy wyraźną dykcyę, 
którą zauważyliśmy także i u poprzednio wymie
nionych uczennic. Jestto zasługą nauczycielki 
pani Kozłowskiej, k tóra przy kształceniu głosu nie 
zapomina o lak ważnym c ynniku, jakim jest 
wyraźna dykeya. Wdzięczne uczennice ofiarowa
ły swej nauczycielce okaza łe  kwiaty w dowód 
uznania jej sumiennej pracy- {())■

*  Teatr krakowski. Komisya budżetowa u- 
chwaliła na podstawie referatu posła Abrahamo- 
wieża pelycyę dyrekcyi krakowskiego teatru o 
podwyższenie subweneyi przekazać wydziałowi 
do zbadania, o ile zasługuje na podwyższeń"' 
subweneyi. Wydział przedłożyć ma sprawozdanie 
na najbliższej sesyi sejmowej, komisya wyraziła 
się zresztą nader pochlebnie o artystycznem kie
rownictwie dyrekcyi teatru krakowskiego.
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Telegramy i telefonematy.
S e j m y .

Berm  morawskie 29 czerwca. Nn wczoraj- 
szem posiedzeniu sejmu marszałek Vetter oświad
czył, że sprawozdanie komisyi finansowej o bu
dżecie na r. 1901 umieści na porządku dziennym 
posiedzenia wtorkowego, a prowizoryum budże
towe usunie z porządku dziennego. Fux zgodził 
się na ten wniosek w imienie lewicy pod warun
kiem, że budżet rzeczywiście przyjdzie we wtorek 
pod obrady. P. Singer interpelował namiestnika 
co do sposobu dochodzeń, przedsiębranych w ce
lu zbadania dochodu kontrybuentów, przyezem 
nawet nie szanuje się godności rodziny. P. Sev- 
cik postawił wniosek o zniesienie podatków bez
pośrednich i o zaprowadzenie progresywnego po
datku dochodowego i wysokiego podatku od do
chodów na giełdzi . Następnie powzięto kilka re- 
zolucyi w sprawie regulacyi rzek

S p r a w y  a u s t r y a c k i e .
Wiedeń 29 czerwca. Wiener Z/g. ogłasza 

pismo odręczne cesarza do dra Koerbera, usta
nawiające dotychczasowy stosunclc kwoty aż do 
30 czerwca 1002.

S e j m  w ę g i e r s k i .
Budaprszt 29 czerwca. Na wczorajszem po

siedzeniu sejmu węgierskiego zabrał głos w sp ra
wie osobistej dep. Ugron. Zaprzeczył, jakoby był 
żądał od Delcasse’go pieniędzy. Jeżeli na W ę
grzech istnieją banki pangermańskie, saskie, pan- 
slawistyczne, rumuńskie, które służą interesom 
wrogim Ojczyźnie, to partya niezawisłych mogła 
się staiać o założenie banku francuskiego. Mówca 
zastrzega się przeciwko temu, jakoby był nawią
zał stosunki z Rosyą, przyznając, że od r. 1870 
jest przyjacielem Francuzów ; na zarzut, że po
stępowanie jego było niepatryolyczne, odpowia
da, dowodząc, że brak opozycyi w kraju przeciw 
trój przymierzu naraża W ęgry tylko na wyzyski
wanie przez sojusz niemiecki. Sprawa Rimlera 
jest robotą ajentów prowokacyjnych i szpiegów, 
chcących mówcę zbezcześcić.

Zwolennicy Ugrona i członkowie partyi lu
dowej biją oklaski — powstaje wielka wrzawa, 
zebrani na galeryi studenci klerykalni również 
demonstracyjnie klaszczą. Prezydent zarządza 
opróżnienie galeryi i przerywa posiedzenie.

l ’o przerwie dep. Gajary polemizuje z Ugro- 
nem i oświadcza, że nie występuje przeciw jego 
osobie, tylko piętnuje jego czyny. Dep. Koloman 
Tischa zabiera również głos w sprawie osobistej 
i nazywa zgoła bezpodstawną bajką twierdzenie 
jednego z posłów, jakoby on (mówca) wziął kie
dykolwiek od W atykanu pieniądze na wybory.

Następnie prezydent min. Szell odpowie
dział jeszcze na kilka interpelacyj, poczem uchwa
lono nie odbywać już posiedzeń merytorycznycli 
przed feryami letniemi, tylko zebrać się na po
siedzenie formalne, celem przyjęcia nuntiów.

Pierwsze posiedzenie merytoryczne sejmu 
odbędzie się po feryach dopiero 3 września.

Z l o t  S o k o ł ó w  w  P r a d z e .  
P r a g a  29 czerwca. Z okazyi zlotu 

Sokołów miasto wspaniale udekorowane, 
pogeda piękna od wczoraj. Go godzina 
przybywają tysiące gości z Czech, Mo
rawy, Slązka. Czeskich Sokołów jest oko
ło 17 000. W czwartek wieczór przybyło 
8 gimnastyków francuskich, tłum złożony

z kilkudziesięciu tysięcy odprowadzał ich 
do hotelu wśród okrzyków: Vive la Fran
ce! Wracając śpiewał tłum hałaśliwie, 
lak, że policya konna musiała wkroczyć 
i rozpędzać; nie aresztowano nikogo.

Wczoraj przybyli Sokoli z Galicyi 
w liczbie 250, berlińscy w liczbie 5 
i wielkopolscy w liczbie 60, nadto Chor
waci w liczbie 92. Bułgarzy w liczbie 6, 
Czarnogórcy w liczbie 6- Przybył też je
nerał rosyjski Roticz z synem i 10 Cze
chów z Rosyi jako deputacya Rosyan, a 
5 Czechów z Ameryki. Goście mają kwa 
tery bezpłatne w hotelach, kobiety umie
ścił komitet dam po domach prywatnych. 
Wczoraj wieczorem przybyła deputacya 
rady miasta Paryża, naprzeciw której wy
jechali radni miasta Pragi Gerzabek 
i Czinkoma Ludność na stacyach witała 
gości kwiatami. Wczoraj po południu od
był się festyn na Zofinie, a wieczorem 
uroczyste przedstawienie w teatrze.

Francuzi są  przedmiotem szalonych 
owacyj. Policya w»broniła gościom zagra 
nicznym brać udział w dzisiejszym pocho
dzie. Przybyło tu też 4 sprawozdawców 
pism paryskich

Po przedstawieniu w teatrze nastąpiło 
uroczyste zebranie w sali na Zofinie. Pod- 
lipny witał gości Polaków i innych Sło
wian a także bardzo gorąco Francuzów i 
dwóch przybyłych Duńczyków. Odpowie 
dz ał mu Fiszer, wręczając srebrna gałaz-

t  c «> c c O  i-
kę lipową, przyezem chór sokołów odśpie 
wał polski hymn narodowy, dalej mówił 
sokół poznański o strasznym ucisku Po 
laków prusk;ch. Trzej Francuzi Defiandre, 
Lenglede i Sacoóck przemawiali o współ 
ności idei Francuzów i Czechów, poczem 
przemawiali Czarnogórzec Petrowic, Buł
gar Car, Słoweniec Kuszar, Duńczyk Myl 
sen i Michał Wojników, który wyraził 
pozdrowienie imieniem towarzystwa sło
wiańskiego. Mowy oklaskiwano a chór 
śpiewał narodowe pieśni. Kończąc Pod
li pny wypił na estradzie z Francuzami 
kieliszek wina. Miasto całe illuuitnowano. 
Park Zofina tonie w światłach elektry
cznych o barwach francuskich.

A n g l i a  1 T r a n s v a a l .
U p i n g t o n  29 czerwca. Boerzy pod 

wodzą Oonroya po całodziennej walce zo 
stali wyparci z silnej pozycyi; mieli 5 
zabitych, jednego wzięto do niewoli.

K a m p e u  29 czerwca. Kruger przy
był tu przed południem i został uroczy
ście powitany na dworcu dłuższą przemo
wą przez prezesa speoyalnego komitetu. 
Następnie przyjęto Krugera owacyjnie w 
sali rady miejskiej.

W  C h i n a c h .
B e r l i n  29 czerwca. Tygodnik woj

skowy ogłasza rozkaz gabinetowy cesarza, 
uwalniający, w porozumieniu z mocar
stwami sprzymierzonemi, hr. Waldorsee 
/. naczelnej komendy wojsk sprzymierzo
nych w Azyi wschodniej

B erlin  29 czerwca. Tungfusjang

P e k i n  29 czerwca. Lihungezang u- 
trzymał depeszę gubernatora w Yangtse 
tej treści, że wiadomości .. n s •>: rd- wa- 
niu misyonarzy belgijskich są  bez p n e sta
wne i nieprawdziwe. W całej pro w cyi 
panuje zupełny spokój.

R ó ł n e .
B u k a r e s z t  29 czerwca Izba d< [ li

towanych Dr/.yjęła ustawę oiii«*waż:cajaeą 
nadzwyczajne kredyty w wys^kośi-i 79 i 
pół milionów franków. Do utiiew. /.nó i i 
tych kredytów rząd zobowiązał się przy 
zaciągnięciu pożyczki 175 mil. fr. w roku 
1899.

P a r y i  29 czerwca Izba deputowa
nych przyjęła 313 głosami przeciw 249 
ustawo o kon£ regacyach w brzmieniu, 
przyjętem przez izbę panów.

P e t e r s b u r g .  29 czerwca. Dziś 
pojaw.ł się ukaz o urządzeniu władz cło- 
wych we Władywostoku i Nikołajewsku.

M a d r y t  29 czerwca. Jak „Herald* 
donosi z Barcelony, księża w myśl otrzy
manego od papieża telegramu postauowili 
obchodzić jubileusz w sobotę i w nie
dzielę. Libcrali zamierzają wywołać kontr- 
demonstracyę. Rektor uniwersytetu bar- 
celońskiego wezwał profesorów, aby za
protestowali’ przeciw ruchowi antiklery- 
kalnemu. Profesorowie liberalni nie usłu 
chali tego wezwania.

Madryt 29 czprwca. W senacie 
wicehrabia Cainpo energicznie napiętnował 
takt, że usiłowano podpalić kościół w A- 
sturyi. słynący historyeznemi pamiątkami. 
Minister marynarki odpowiedział, że rząd 
stanowczo wydał zarządzenia, aby zapo- 
biedz aktom wandalizmu.

S O  3 1  A T W S E
(rozpuszczalne białko mięsne)

jest podług orzeczenia najznakomitszych lekarzy 
„Ideałem preparatu spożywczego44 dla chorych i 

osłabionych. W zmacnia nerwy i wyrabia 
muskuły.

W  a p te k a o h  1 d ro jęu ery ao h .

Specjalista w chorobach ocznych-

J D r .  L e o n  C S-r*u_d.or
b. e. asystent, pierwszy operator i demonstrator 
na klinice ocznej radcy dworu prof. Fuchsa we 
Wiedniu ordynuje obecnie przy u lic y  K a ro la  
L u d w ik a  1 5 . od 10 do 12 przed południem 

i od pół do 4 do 5 po oołudmu.

P i ę k n o ń ć  k o b i e c a  jjs i,  była i będzie 
po wszystkie czasy najkosztowniejszym darem, 
której potęga nie raz pieniądze przewyższa. Dla 
tego też bystry rozum ludzki zajmuje się tem 
aby ten wspaniały dar natury Konserwować i 
podwyższać. Z pomiędzy niezlicznych kosmety
cznych środków, które obecne czasy przyniosły, 
zajmują niezaprzec/.enie pierwsze miejsce Mnie 
Rosy Schaffer w Wiedniu, król. serbskiej nadwor
nej dostawczyni. Jej puder crec.e — woda i 
mydło Rayinante, jakoteż opaska na czoło od
dają nadzwyczajne przysługi cerze. Rosa Schaffer. 
n ezwykła piękność jest najlepszą reklamą swoich 
środków kosmetycznych, których używa z nad
zwyczajnym skutkiem. Jej kosmetyki osiągnęły w 
krótkim czasie wziętnść niezwykłą i prawie są 
używane na wszystkich dworach europejskich

Dział ekonomiczny.
Bankructwo banku lipskiego.
Wiadomość o skonfiskowaniu majątku are

sztowanych dyrektorów banku lipskiego B xnera i 
Gentscha oraz większej części rady nadzorczej 
jest bezpodstawna.

-  Bank północny. Z Petersburga telegra
fują n am : Przy współudziale paryskiej Soeietć 
gćnćrale ma tu być założony nowy bank pod 
nazwą Banku północnego. K apitał zakładowy 5 
mil. rubli ma w miarę potrzeby być powiększo
ny. Nominalna wartość akcyi 1.000 franków =  
375 rubli.

t l i a d u i n r m  j e s t .  ż c  /.a  s i l n e  Ś r o d 
k i  p r z e c z y s z c z a j ą c e  s ą  s z k o d l i w e .  Po
winno się przeto używać środka łagodnie prze
czyszczające) działającego, bez szkodliwych dzi; 
łab ubocznych, który nie przeszkadzałby tra 
mu, lecz przeciwnie pobudza je i wzraaj 
środkiem tyra jest dra Rosa balsam ż o l  
z apteki A. Fragnera, c. k nadwornegi 
cy w Pradze. Do nabycia także w U 
aptekach Zobacz inserat.

T e a t r  m i e j s k i  w e

Dnia 30 czerwca
I I  Eoscinuy występ Aleksą

Po r

Nadesłane.
Za tę rubrykę Redakcja nie odpowiada.

Fasadowe Farby*
do malowania budynków, w 40 przeró
żnych wzorach, rozpuszczalne w wapnie, 

równające się malowidłu olejnemu, kilo od 16 cl. 
wyżej. Karton wzorów i sposob użycia gratis 

i franco.

CARL KR0SSTE1NER, litu. Ul Hanttstrasse Nr. 120.

znajd oj t się, podiog w ladooió.śri ehiri- Dla g ład yck
sk icli, w .sw<>|oj p ro w in c y i bez za jęc ia  i 
bez w ojsku.

Jako reklamę posyła m u 
bogim g r a t i s  sztuczny 
bębenek uszny do leczenia 

głuehotv. Należy zwrócić się do I I .  C l i e w a l  
2 H  K o l t o n  © a r d e n s  C ł i l s w i c k  L o n 

d o n ,  W .

!opera w 3 a k»
muzyka 1

Manru, cygan 
Ulana, jego żona 
Jadwiga, matka Ulani 
Urok
Aza, cyganka 
Oros, wódz cyganów 
Jagu. stary cygan
Dziewczyna ; ___r r .........

! Góralki, górale, tancerze, tancerki, cyganie, cy
ganki, dzieci ild.

1 Kzecz dzieje się: w akcie 1 w Tatrach, w oko
licy Zakopanego. w zcie 2 przed chatą i 
kuźnią Manru w akeit przy „Morskiem Oku44 
T a ń c e :  w akcie I ,, t aniec góralski- układu p, 
Bergera, baletmistrzu nadworną) opery w Dreźnie.

Nowe dekoraeye z pracowni malarskiej Stan.
| Jasieńskiego.
Kostyumy z pracowni teatralnej pod kierunkiem 

J- Balińskiego.
| Ka/ictmistrs: F. Spetrino.

Początek o gadzinie 7*/* wieczorem

“CASCARIn E l e p r i n c e  !>
Wytwór użyteczny z Cascara Sagrada.

W Y P Ę D Z A J Ą C Y  Ż Ó ŁĆ  I R O Z  W A L N I A J Ą C Y  
Akademia Medtrznn w 1’arOu l i  C.zctwca Imii. — Akademia Umiejetnuso Igo Kwielma iiOi. 

Z A T W A R D Z E N I E  C H R O N I C Z N E  — S L a B O S C I  W Ą T R O B Y  
I " r / c c i w  g n l l c o w y  o r g n n o w  t r a w i e n i u  

O S Ł A B I E N I E  K A N A Ł U  P R Z E W O D O W E G O  T R A W I E N I A  
Z a t w a r d z e n i e  w s t a n i e  c i ę ż a r n y m  i p o d c z a s  k a r m i e n i u .

K A M IE N IE  Ż Ó Ł C IO W E
Działanie tego środka jest regularne, łatwe do zastopowania, bez obawy przywyknienia, 

zm irniająi- sposob n/.yna : skutki znakomite w za  lw a  rd z o  n i a c h eh rn n ie  /. u \ e h. w s i ;i- 
bo tśr.iu iih  w ą t r o b y ,  w k a m ie n ia c h  / .ó łe  io  w y c h , o l v ł o ś « i ,  »*te. Jedyny środek na 
pr/.emszr-ze nie w stanie bmniennym , podczas karm ienia i prżonw  rozmnażaniu się mikm lmw 
reutnaiye/nyrh (I)r R<m\} w zapaleniach rałegn organizmu /. powodu nadweręża nu k is/r l.. rU . 
Tlaon 7 \ifVP79 in !ł  ̂Dwie p ig u łk i przy każdem ji^lzeriiu, albo w iorzom ti pr/.e;! pujseicm ii" loźka- 
Iłu /ia  u n ju A d JU a |£ iix ir t t  jedna albo dwie ( \ 7 m k i od kawy allio  <iitf«i\via. sifs<»wni%- dn w u*!, u.

(Zwiększać lub zmniejszać dn/.ę stosownie do skutioi.' 
rH 'niD irA \Ill\ \ Stolea na ('asm, i nie dla pr/v:-pie*/.ema lub u;; ran tezenia'I(liliiM jWItLii I skutku w zastosowaniu do pożądanemu t /.asu.

Watnu Utmga.— Dlauniknienia licznyeli podrabia ii i naśla.hiwrintwp.i.! nazwami pł»lolmymi 
[irosiniY D.-tinw ilcktontw ii wvra/sne zapis,vw.łnic ita   pi .< łi ■ . • f i « «

We 1, nowie w aptekucb PI*. Mikolusclia i Sp.
«yo‘i Wiewiórskiego; w Krakowie w aptekach PP. Wiszniewskiego, Redyka

i Mikuukiego.

I>lł<n5!V54: OfaluONZISfl ł
po 1 ct. od wyrazu.

K o iu |ile tn e  w y p ra w y  kiic.lieune z niożli 
w ie n ajw yższym  o).u^teni z eon p r /y  

z i i .te /n i.js z y m  o d tiin rze  — p o leca  P in t 
C tir /ą s to w e k i, h a n d e l  że lazn y  wp Łw ow iel 
pt.io  K a p i tu ln y  1 (n a p rz e c iw  k a te d ry ) .  — ( 
Ł i l m:  T a rn o p o l p la c  Sohiiiukiegn.

P A S Z T E T
7 gęgich wątróbek po 
7. truflami li z/r. W ślicznych tcrynkach 

D u d r  LapK/yu itrzeżiiuy.

1 it . 50 cl. ‘mit — 
li

Fiance k w ia tó w  m ięs/.anych ko p a  15 
c l. —  P om idorów , P ap ry k i ii 

l e w k o n i i  kopa 20  ct. - -  Ja rzyn  kopa' 
i o ct. — Cebuli kopa  ̂ ct. — Nl*ll IM i l l t ,  
S tanisław ów , H alicka .

Kardynał am erykański , czerw ony, 
w yborny śpiew ak cały'

. jk i k ilka  parek  do  p rzychów ku zupełn ie  
a k lim atyzow anych śp iew ających ko lib rów  
czerw)>nycli, zie lonych, n iełńcsk ich  baiurauli.j 
sw e^o chow u i odpow iednie  g n iazdka dla 
ko lib rów  są bardzo tauio  do nabycia  — oraz| 
iluźa, zielona, m łoda, zaczynająca gadać p a 
pu g a  za 7 zł. i m ała  śpiewając a, zielono- 
ió łto -n ieb ie sk o  up ierzona p ap u g a  / a  3 /dr. 
iio ct. n a  Zw ierzyńcu przy K rak o w ie  
A lo iz iau„ W szystk ie  te  p tak i m ogą być 
p rzesłane p o cztą  /. najw iększem  poręczeniem ! wszystkiej 
d o b teg o  i zdrow ego dojścia.

KRYNICA
Stacja kolei : 

Muszyna-Krynica
z Krakowa X "rodzin 
ze Lwowa lź  jfodz. 
z liudapoRztn l i  r̂.

ci. l-Mzdroje?
w  G a l i c y i .

kolejowej Musayna Krynica trndv.i-

Poezta 
(.-( razy dziennie) 

i urząd 
telegrafl zny

w niiejgi-u.

W Kaipa;U"h 59 ' 1 ni. u. p m Od stacyi 
itei drogi. Na niaeyi wygodne powozy.

Środki lecznicze : Zdroje: „Zdrój flłówny“ i , Słotwlnka“, bardzo silnej szcza
wy wapienno- i magneziowo - sodowo-żelazlsłej. KąpWe mineralne bardzo obfite 
w kwa? węglowy wolny, metodą Schwarza ogrzewane. Kąpiele gazowe z czystego 
ewasu węglowego.

Skarbowy Zakład hydropatyczny pod kierownictwem specjalisty Dr. Ebersa.
Kąpii-b rzeczne, elektryczne, mięsień, e (massagej, leczenia dyeletyczne i tero nowe 
Klimat wzmacniający, podalpejgki.

Wody mineralne kraiowe i wszelkie zagraniczne. Kefir, Żętyca, Mleko stery
lizowane. Gimnastyka lecznicza. Apteka Lekarz zakładowy: Dr. L. Kopf z Krakowi), 
ały sezon stale ordynują-y. Nadto lż lekarzy wolno praktykujących.

Mieszkania: przeszło 1500 pokoi z całkowitym konlortcm urządzonych, w cu 
nie od 1 K 2o h. i< n'»ie /.wyż. Dom zdrojowy z hotelom. Czytelnia i wypożyczalnia 
ksi.yż'-' . Restanrao.ye Pensyoriaty prywatne, li d-1", cukiernie. Kościół katolicki ka- 
11 ca i cerkiew. Muzyka zdrojowa stała (dyr. A. Wroński). Stały teatr. Konceita, 
Ic/.yly, bale, wyciec, ki t-warzy».kie, , lace gry w lesie. Spacery w urocze okelice, 

Karpat. Rozległy park szpilki wy wzorowo urządzony, około KO morgów obs/aruJ 
hrekweneya w r 1900 5.8Ś0 osob. -■ Sezon od i5. maja do 30. września. W maju, 
zer - iii i wrzmniii eer.y kąpieli, ponm szkań w domach tkarbowyeh i potraw w re- 

st uirai-ji w domu zdrojowym o 25"/0 niżs/e. W lipcu i sierpniu nie udziela się nbo-! 
WTłla-.gm, żadnych ulg, jak uwolnień o.l takB zdrojowych itp. Tłdi!

Rozsyłka wód mineralnych krynickich od kwietniu, do listopada. Składy we 
większych miastieh w kraju i za granicą. Bliższych wyjaśnień na żądanie

(T łum aczen ie).
1

Dywidenda za pierwsze półrocze r. 1901 (44 kupon 
dywidendowy), przypadająca wedle statutu na każdą 
akcyę Banku aiistryacko-węgierskicgo w kwocie:

dwudziestu ośmiu koron,

wypłacana będzie, od l. lipca b r. począwszy, w z a k ła- 
d a ^ ^ ł ó w nycb Banku w W i e e l u i u  i B u d a p e M / . c i e ,  
j a B ^  wi> U H z y -s tk ie h  f i i i a c l i  Banku austryacko- 
węgiffskiegu.

WTied eń , d 26 czerwca 1901.

BANK AUSTRYACKO-WĘGIERSKI

Lii ia Holtefldya — A m eryi^ Rotterdam — Nowy-York.
NujbllŹM7>

4 tlpca „Maa8damu o 3 popoł. 11 lipca „Rotterdam11 o 9 przedpoł.
18 lipca „Amsterdam11 o 3  popot. 25 lipca „Statendam* o 8 przedpoł

I^To-w* p aro w e*  o podw ć ,‘n r c h  ćr-a.\- atełi.:
K o t te r d a iu n i  8^02 to n  , a l a te n O a in  10.3^0  to n  ,  ^ o s id a r n  I^.dOO to n . 

Cena k& jnty pierwszej klasy od 264 ko r. wyżej 1 urlvMt*ni
k a iu ty  d ru g ie j  k la sy  od 228 kor. /  ̂ *

lit .  k la s a  185 ko r. 40 h. od W iednia.
Biuro we Wiedniu: dla kajut: L Kolowratring 19; dla III. klasy : IV WeyriD- 

gergasse 7 A. — Filie austr. w Herm-, w lusbrueku i Tryeśeie.

R i l i ń f t k i
g ubernator.

«iold
g enera lny  radca.

P r a n g e r
genera lny  sekretarz.

i. (Przedruk n ie  będzie p łacony).

W  d n iu  2 5  l ip c a  k r . o d b ę d z ie  Mię w są d z ie  
o b w o d o w y m  w  R z e s z o w ie

l i c y t a c y j n a  s p r z e d  d ó b r
B o g n e h w a i a ,  L n i o r y i  i Ł n l o r y i  część, tudzież dóbr I l e -  
c h ó b r z  i K a e l a w ó w k a  w powiecie rzeszowskim położonych. — 
Dobra Boguchwała, I.utoryż i Luloryż część, zdajdują się we własnej 
administracyi, zaopatrzone niezwykle doborowym i bardzo obfitym in
wentarzem. Dobra te ni ją najlepszą glebę przepuszczalną, piękny las, 
doskonałe łąki, ehmielarmę obejmująca kilkadziesiąt morgów, obszerny 
pałac, znakomite budynki, gorzelnię i młyn amerykański.

Dobra Niechóbrz i Racławówka zostają w dzierżawie, z której 
wyłączoną jest chmielarma przynosząca znaczny dochód. Grunta w de
brach tych są najlepszej jakości a las może być już obecnie użył ko 
wany. Obydwa te kompleksy majątkowe, położone są w pobliżu Rze
szowa — w dobrach Boguchwała znajduje się stacya kolei i telegraf. 
Majętności te obciążone są pożyczką 4-procentową Banku hipotecznego.

jjd/.iela, broszury i prospekt,a wysyła
C. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy

W '( * d ę ń . W lc t le ń .

HOTEL HABSBURG
I . ,  I R o t ł r e n . t - u . r m . e t r a e a e  itsrr. 2 - 4 .  7339

C e n t r u m  m i a s t a ,  z w szelkim  k o nfo rtem . P o k o j e  o d  i zł. 75 ct .  w y ż e j  
w łącznie z elek trycznem  ośw ietleniem  i usługą. — R e s t a  11 r a c y  a, k a w i a r -  
i i a,  w i n d a .  K ąp ie le  w dom u. DYKEKCYA

WszHkie kuuof.
«

i

w ylosow ana p y ie r ?  ? a r M c h
IR  W 7 M U N 7
u. k. n p r.y w .

galic . akcyjnego B an^u  hipotecznego

ITąjnowsze FU LA R Y  od zł. 1, poleca Magazyn Schayerów.



GAZETA NAKODOWA z  Niedzieli dnia 30 Czerwca 1901. Nr. 179 i 380.

N a  w y s ta w ie  w  P a r y ż u :  Z ło ty  m e d a l.

F » R . \ 0 L E N » T
Czernidło na buty —  najlepsze w świecie, daje prędko połysk długo trwający 

i koDser uje skórę. Skład fabryczny: Wien, I. Schulerstrasse Nr. 21,
—*-a—i-  G N 3ę/6 W szędzie do nabyoia.Rok założenia 1832.

Krynica
w  W I Ł Ł 1

pod „Trzema różami"
p o łożonej obo k  lazienem  i w p ro st nrocze- 
go p a rk u  zak ładow ego  i połączonej z nim  
o drębnem  wejściem , są do w ynajęcia  po 
k o je  i pom ieszkan ia u rządzone z wielkim! 
konfortem  i w ygodam i, na  dni tygodni lubi 
sezony, w edJng um owy. Ceny nm iarkow ane.j 
W  m iejscn restau racy a  i cuk iern ia . (TakżeĆ 
pensyonat). N a łąd an ie  w ysyła się remizę 
na  stacyę w M aszynie. Bliższych inforraa-; 

cyj ndziela zarząd.

D R O B N E  O G ŁO SZ EN IA
po 1 et. od wyrazu.

L A TA R N IE powozowe para od złr. 5‘— 
do złr. 15'—, L atarnie gospodarskie 

na naftę lnb oliwę od 1'— do 3 '— złr., 
L atark i ręczne od ct. 60 do zł. 3'— pole
ca Piotr Chrsąstowski, handel żelazny we 
Lwowie, piao K apitalny 1 (naprseoiw ka
tedry). F il ia  Tarnopol plac Sobieskiego

Marka ochronna.

Ekstrakt orzechowy
do farbow ania siwych w łosówfarbow ania ilw ych  w łosów

do nabycia u

A. Maczuskiego w Wiedniu
H1/2 Erdbargorl&nda 2.

Ekstraktem  tym , który wyrabiany 
jest z zielonych łupin orzeeha włoskie
go, najlepiej i najpewniej farbować 
można siwe włosy na kolory: bload, 
szatyn, brinatny I czarny, nadając wło
som najdalej po 15 min. kolor właści
wy, tak , że kolor ten przy myciu nie 
schodzi.
1 flasz, ekstratu orzechowego k. 6 i 3 
1 pudełko z 6 flaszk. na próbę k. 7 50 
Mleko orzechowe, reger. włosów k. 6 i 3 
Pomada srzechewa i olojkł orzech. 4 i 2 
Pasta orzechowa do oieniow brody k. 2 
Ekstrakt orzechowy podwójny barwa

na b r . d ę ................................. k. 6 i 4
We Lwowie u Zygmunta Ruo^era »p* 
i w składzie matery&łów Al. Hii.nere

Przy kHpnie zwracać uwagę, 
aby E kstrakt orzechowy był wyrobu 
A. Maczuskiego, gdyż znajduje się 
wiele podobnych podrabianych prepa
ratów. 7197

100—300 złr.
miesięcznie mogą osoby każdego sta
nu i w każdej miejscowości pewnie 
i rzetelnie bez kapitału i ryzyka za
robić, sprzedając pewne dozwolone 

papiery państwowe i losj. 
Zgłoszenia do LUDWIG ÓSTER- 

REICIIER V III Deutschegasse 8 Bu- 
dapest.

Uznane jako na.lepsze pługi stalowe, 1, 2, 3 i 4 skibowe, brony łańcuchowe i po 
przeczne do łąk i torfow isk, walce polowe z okrągłej i gładkiej b'aohy stalowej, 
sltwnlkl „Agrlcola". KOSIARKI do trawy, koniczyny i zboża, grabie do siana i  zbo- 
!ża, przetrząsacie siana, patent, suszarnie do owoców, jarzyn i t. p , prasy do wina 
i owoców tudzież na inne cele , młynki do owoców i g ron , łaskaoze g ro n , samo
dzielne patent, sikawki do winogron , tępienia gorycznika i korówek „Syphoala". 
przenośne piece do kotłów, parowniki karmy. MlOCARNIE z  pat. okrągłim i łoży
skami do smarowania, do ruchu ręcznego, kieratowego i parowego, kieraty do za- 

iprzęgu 1—6 zw iirząt po iągowych, najświeższe młynki do czyszczenia zboża, trleury 
łu8kaoze knkurudzy, sleozkamle, szrotownlkl, krajaoze buraków, prasy do siana t 
słomy, do ru-hu ręczn., st .łe i do położenia, tudzież wszelkie inne maszyny wy

rabiają i dostarc.ają w najświcż-zej konstruk.
F h .  M a y f a r t t ł  «fe C o ,

k. u. k. a. pr. Fabriken landw. Mascbinen 
Eisengiessereien u. Dampfhammerwerke Wlen 
II/, Taborstr. 71. Fabryka założona w r. 1872.

Zatrudnia 760 robotników, 
Odznacz, na wszyst. więk- 
wystawacb przeszło 400 
tłotem i, srebr. i bronzow. 

Imedalami. Obszerne kata- 
Ilogi uznania darmo. Po- 
trztbni zastępcy i odsprz.

D o  s m a i e n i a  d n i e  w y b r a n e

hiszpańskie wiśnie,
doskonałe duże M O R E L E
•starannie o p ak o w an e  w  5 k lg . k oszykach  
po I z ł .  8fl c t. rozseła franco A .  H o ff

m a n n ,  K y ire g y h a z a  (W ęg ry ).

Priessnitzthal
w  M ó d lin g  pod Wiedniem
Dr. J. Weissa zakład kura

cyjny i wodoleczniczy.
is tn ie je  od 50 la t.

Z n ak o m ite  s k u t L  i  l e c z n i c z e  w  
c h o r o b a c h  n e r w o w y c h  i p rz e  

w lek ły ch .

Kuracye wodne, elektryczne, 
odżywiania, mlęsienie.

B aidzo  s t a r a n n y  lekarsk i o p a trn n ek  
Ceny p rzystęp n e .

g f f  P r o a p e k ta  d a rm o . “W l

roku używa się z najlepszym skntkiem.

Ważne dla wszystkich!
Znakomitym wynalazkiem jest

d u r a t o r ]

Bergera lecznicze mydło smołowcowe
na klinikach i przez lekarzy polecone, bywa używane prawie we wszystkioh pań 
stwach Europy z świetnym skntkiem na w szelk i wyrzuty skórne szczególniej ns 
przewlekłe i łaszczące się liszaje, świerzb, ecrnpy i pasoiyine wy
rzuty, tudzież na czerwoność nosa, odmarznięcia, pocenia nóg, łupież 
na głowie i brodzie. — Bergera mydło smołowcowe zawiera 40% smo- 
łowca drzewnego i wyróżnia się znacznie między wszelbiemi innerni 
mydłami smołowcowcmi w handlu. Celem ochronienia się przed f&łszo- 
/aniaml n.-eży żądać wyraźnie Bergera mydła smołewoowego i uwa

lać na wydrukowany obok znak ochronny.
W uporczywych cierpieniach skórnych używa się zamiast mydła smołowco- 

wego skutecznie

Bergera mydła smołowcowo-siarczanego.
..ko łagodniejsze mydle smołowcowe do usunięcia wszelkich nieczystości cery, na

wyrzuty skórne i na głowie u dzieci, tudzież jako niezrównane mydło do myoia I 
kąpieli dla codziennego aiytku służy, zawierające 35%  gliceryny i pachnące

Bergera glicerynowe mydło smołowcowe.
Cena sztuki każdego gatunku 35 ot. wraz z przepisom  użycia.

Z innych mydeł Bergera poleca się następne, zasługujące na uwagę: Mydło benzoowe 
dla wydelikatnienia ciry  : mydło Boraksowe przeciw wypryskom; mydło knrbolowe 
do wygładzenia cery i blizn po ospie i 1 ko mydło odwaniające , rydło lohthyolowe 
czerwoność tw arzy; Bergera Igliwlowe mydło do kąpieli I Igllwlowe mydło toaleto
we ; Bergera mydło dla m&łyoh dzieoi (25 ct.)

7231

I

Kremy, pasty i lakiery na obuwie
p ie rw s z o rz ę d n y c h  firm  i w y p ró b o w a n e j ja k o ś c i

= w Drogueryi PIOTRA MIKOLASCHA i Sp.
i ■ w e  L w o w i e .

Stanisław Koznbowski
w Tarnowie, n . Różana 1.6

przyjmuje zamówienia na dostawę

węgla kamiennego
z kopalń Szląska pruskiego i krajo
wych, dla gorzelń, browarów i in 
nych fabryk pod warunkami naj

przystępniejszemu

Podeszwy w obuwiu natarte nim  
raz co 3 lub 4 tygodnie, stają się 
trw a łe , nie przepuszczają wody 
i są bardzo elastyczne — wskutek 
czego obuwie nigdy nie wychodzi 

z pierwotnej formy. 
D nrator cieszy się licznem zastoso
waniem w wojsku, u różnych kor- 
poracuj — a oddaliśmy go do po
wszechnego użytku po sprawdzeniu 

jeao dobroci » użyteczności.
Żądajcie wszędzie Dnrator*.! 

Cena blaszanki teraz z  sposobem 
użycia 1 korona i 2 korony — 
Poeztą za  nadesłaniem  1 k. 20 b. 
(także w markach pocz.Jwych) 
franco. — D ostanie praśnie io ka
żdej Drogueryi i  Handlach korzen

nych. — Odsprzedającym cpnst.
Główna rozsełka

B ID A P E 8T , J a lia s  Dobó 
P. Lipót-kOrut lfb.

przeciw czerwoności twarzy i nosa, 
bardzo

Bergera mydło petrosulfolowe
wyrzutom i swędzeniu skóry; mydło pieg owe 

skuteczne; mydło slarozane przeciw otłuszczeniem i nieczystościom skóry

Bergera pasta do zębów w tubkach ,
szy środek do czyszczenia zębów, Nr. 1 dla normalnych zębów, Nr. 2 dla pa- 
. Cena 30 ct. Mydło tanninowe przeciw poceniu nóg i wypadaniu włosów, 

Względem innych mydeł Bergera zwracamy nwagę na przepisy użycia. Należy żą
dać zawsze mydeł Bergera, gdyż istnieją liczne naśladowanania bez skutku.

Fabryka 1 g łów n a rozsy łk a: Cl. H eli & Comp., w Opawie (Troppau) 
odznaczona dyplomem honorowym  na m iędzynarodowej w ystaw ie farm aceu

tycznej w W iednia 1883 roku.
M iejsca nab y c ia  we L w ow ie: w aptekach p p .: P. Mikolascha, Zygm. Rneke 

ra, H. Blumenfelda, Jakóoa Beiscra, A. Łazowskiego, A. Ehrbara, Z. Haya, K 
Skicpińskiego, J. Wewiórskiego, Dr. Zarzyckiego i A. Kappapoi ta — dalej w apte
kach p p .: w Brodach n Knlaka, Krisa i Landesberga, w Borssczowie u M. P io
trowskiego, w Brzeżanach  u A. Dursta, L. N ablika; w B rzozow u  a  Halamy spadfe 
to Chyrowie n Lewickiego, to Drohobyczu u A. Krzyżanowskiego. G. Tobiaszka 
to J a r o h a w iu ,  u J. Angermanna ,  J. Rohma, to K ołom yi u Pawłowskiego, Sten- 
zla, W itosławskiego; w K am once  u Pilewskiego ; io Przem yślu  we wszystkich 
1 aptekach , ic Rzeszowie u Karpińskiego, P ro n a ; to 8amborze u J. Aleksiewicza 
i Herdliczki spad.; to Stanisławowie  w wszystkich 3 aptekach; to Skolem u apt. 
Lechowskiego, dalej to Stryju , w Tarnopolu, iakoteż we wszystkich znaczniejszych 
aptekach Ualicyi.

Dr.Rosy Balsam! Pragska maść
na żołądek z apteki B. FRAGNERA w Pradze d o m o w a
je s t od przeszło lat 30 znanym środkiem j jest dawnym, najpierw w Pradze uży- 
domowym, iekko rozwalnlającym i p^fcj- j w n y m  środkiem domowym, który n-llitlanum owołuł TłomiAn./.  --------    I z . .dzającym apetyt. Trawienie wzmacnia, 
a przy ciągłem używaniu stale reguluje.

Duża flaszka I złr., mała 50 ot.

za poprzedniem nadesłaniem 1 zł. 28 ct. 
na  dużą a  75 ct na matą flaszkę, zo
staje t i  już wyrłane opłacone do ka- | 

żdej et&cyi austr. węg. monarchii, j
rzestroga.

)

trzj auje rany w czystości, ochrania od 
zapaleń, bole koi i działa chłodząeo. 

W dawkach po 35 ct. I 25 ct. 
Pocztą o 6 ct. więcej.

za poprzedniem nadesłanym  1 zł. 58 ct. 
poszle się 4/1 dawki, za 1 sł. 68 ct. 
6/2 dawki, za 2 zł. 3 ) ct 6/1 dawki, 
za 2 zł. 48 ct. 9/2 dawek, opłacone do 

każdej stacyi Austr. Węg er. 
Wszystkie

części opakowani.-, za-
opa rzone są tu uwido 

raioaą marką ochron. 

csalaa s ló s m y :

Apteka B. FRAGNERA c. k. nadw, dostawcy „nm schwarzen Adler"
F : a g ,  K le in a e i t e  2 0 3 , Eeke d. Nemndgasse. 7206

Oodslms wyiytts. S k ład y  wc w szy s tk ie !  a p te k a c h  A nB tio-W ęgier. W e Lw ow ie w z r.a rz n . a p te k a c h .

Obergrund p rz y  B odenba h  n. Ł abą , ś ro d 
kow y p u u k t c z e s k o  s a s k i  oj  
S zw ajeary i. K lim a ty czn o  te r e 

now y Z ak ład  kąp ie low y . 
P e n sy o n a t  K o c lia  H o te l, i  W illa  S tarka.

Proszę zażądać prospektów. Adr, s listów i telegramów: 
Koch, O bergrund-B odenbnch . 72*9

K i p i e l e  j o d o w e  D a r k a u .
Stacya pocz'owa, lekgraf. 1 kolejowa Koszyce-Bogumin I półn, (Śląsk auet.)

Najsilniejsze jodowo-bromowe źródło na kontynencie.
Jedyne kąpiele, gdzie w czystej solance kąpać się można.

D la  d s l e c l  u r z ą d z o n a  „ o o h ro n k a "  gdzie mają najlepszy dozżr. 
Prospekta g ratis. 9 V  Jezon od 15 m a ja  do p a źd z ie rn ik a  W M
£>r*. W i l ł i e l m  ces. radca, lekarz kierująoy,

W IEN , I. W lppliŁ geratrasse Nr. 10.

Upraszamy Szanownych czytelników, aby zamawiając lub kupując przedmio
ty reklamowano w Gazecie Narodowej lub w ogóle korzystając z działu ogłosze
niowego, raczyli powoływać się na Gazetę Narodową, iako na źródła, skąd infor- 
macye swoje zaczerpnęli. Takie powoływanie się bowiem wpływa na rozszerzenie 
ogłoszeń Gazety Narodowej.

na k«iężycuu.  — N r. okazow y w ysyłA  siei 
b e z p ła tn ie ; w ystarczy  zażądać p o d  ad re se m :
R e d a k c j a  „ D ź w i g n l u  w e  L w o 

w ie .
Gdrie d a w a ć  ogłoszenia ?

Do tego dzienn ika  i do „D źw ign i" . A d res 
ja k  wyżej.

Jedynie prawdziwy s taką za
re jestrow aną  marką ochronną.

Epilepsya.
K to  n a  padaczkę, kurcze i inne n e r w o ^ ' 
p rzypad łości c ie rp i, n iech  i ą d a  o  tem  b ro
szury. — N abyć m ożna b e z p ła tn ie  i franco • 
Sehw anen-Apotbeke, F rankfurt a/Małn

Edw. Grillmayera
przeniesiony obecnie

d o  H o t e l u  Ż o r i a ,
w spania le  urządzony, z o sobnym  p oko jem  
D O  C Z E S A N IA  P A Ń , p o leca  w ielki w y
bór ^erfum ery i, p rzy rząd ó w  toaletow ych , 
ja k o  też duży zapas peruk , k tó ry  ja k o  fry- 
zyer m iejskiego te a tru  lw ow skiego , r  ’jac 
sporo  na  sk ładzie , w y r  życzą także  tea .ro m  
Ł uatorsk im , prow .ncyc in y m . Ceny um iar

kow ane.

% iow flin  naślsóownictw uważać się powinno na nazwisto Rosa schaffer!

Piękność jest bogactwem! 
Piękność jest potęgą!

Aby ten największy skarb i i  jjj0

P n w a l s  s a s tr i iż o n t.

osiągnąć, jest dotąd jedy- M  
ny środek piękności przez O l 
dostawczyni dworu król.-serb., Wlen, ł. Kohlmsrkt 6, 
wynaleziony i przea nią samą ze skutkiem nżywany.

Poudre Ravissante S L T u K
wiek używała jest nieodzownym, nadaje cerze lśn ią
cej białości i ukrywa pod swoją prześliczną powłuką 
najbardziej widoczne nieczystości skóry, wygładza 
blizny z ospy, zmarizczki i fałdy, ściąga pory roz
szerzone skutkiem używania rłycb bielideł i nadaje 
każdej kobiecej twarzy lśniącą, młodzieńczą świ e- 
żose. Je s t to jedyny pnder, po którego nżyein mo
żna się myć Wi. uszkodzenia tego senzacyjnego 
działania. C ęna 1 p u d e łk a  s i r .  2 50 i z ł r .  150.

P r n m a  r o u i c c o n Y S  od“ tł*dza 0 lat utizymuje skórę gładką
U l  O l l l l  I CL W10  S a l i  IU  i eś as tyczną, a na wieczory powinna go każda z pań
używać. Cena za 1 ceg ie łk ę  1 '^łr. 50 e t
I T o i i  ł * o u i o c o n t  ż»pob‘ega obwiśnięciu skóry, wzmacnia ją  i jest najzna- 
L d u  r a w l o o a l l l  komitszym pewnym w skutku środkiem toaletowem. 
Cena zu \  flaszkę 2 z łr . 50 e t .  — C rem , w o d a  1 p u d e r  były na wystawach 
paryskiej i londyńskiej międzynarodowej w r. 1897 premiowane wielkimi złotymi 
medalami. — Za nadzwyczajne skutki moich środków toaietowyoh daję całkowitą 
gwaranoyę. Niezliczone listy  pochwalne z najwyższych kół towarzyskich są do dys- 
pozycyi i tylko dyskrecja r ie pozwala ich ogłaszać. Każdej damie polecam bardzo 
I. !l. uprz. npaskę na ozoło do Osiągnięcia bez fałdów marmurowo białego czoła, 
a sztukę z łr . 150. Wyborne mydło piękności ,Sayon-Ravissante“ sztuka 80 ct. i 

1 zł. 20 et. Mm. Rosa Schaffer czaruje swoim „K żnolr", który każdym siwym 
włosom przywraca napowrót kolor dawniejszy, najwepaniaisze blond, połyskające 
kasztanowate i aksamitne ozarne, żadne mycie nie jest w możności zmienić osiągnięty 
kolor. Jednorazowe użycie wystarcza. Cena małego kartonu z ł .  1*50, w iększego 5 z ł. 

Prawdziwy tylko z moim obrazem. Rona Sohaffer, Wlen, I. Kohlmarkt 6.

Pociąg godzina

pospiesz.

Ruch pociągów kolejowych od I maja 1901,
P rzy ja zdy  i  odjazdy pociągów podane tą  podług zegara środkozoo-curopejskiegc.

Przychodzą do L wow a na dworzec g łó w n y : I Pociąg godzina O dchodzą it, Lwotyn z flw ofta  glówtiogi* -

IHELLA PASTYLKI TAMARYNDOWE
™ są więcej niż od ió lat jako wypróbowany, przyjemnie smakujący i łagodnie działający środek przeczyszczający  

ogólnie wprowad'one : wybitni lekarze zalecają szczególniej kobietom  1 dzieciom  , niemniej mężczyznom, prowadzą- 
--m  siedzeniowe życie, cierpiącym na heiuw jidy i t. d. ’ dają im pierwszeństwo przed drogiemi przetworami, tudzież 
wszelkieroi ostro działająeem i pigułkam i i gorzkiemi wyciągami. Cena pudełka 75 et. Równie łagodnie przeczy

szczający skutek osiągnięty zostaje ------------------- I O  I V  ---------- a -

Wmw Helia ekstraktem tamaryndowym
który rozpnszczony w wodzie daje napój przyjemnego, odświeżającego smaku i używany obok pa tyłek dopomaga ich 

‘'cna flaszki 75 et. Sprzedaż cząstkow a w e w szystkich aptekach. W ysyłka pocztow a przez ap te
karza G. H elia w Opawie, sk ład  hartow ny 6 .  H eli & Ce., W iedeń, I. S tern gzsse  8.

• ■ ’ -----  — 1_. n  d . . - :— „ u  o i „ m ^ _ f„ ijo  ToUz*o n ,
ŁUZlłl Wi UKUN n i/paw  tvj UM ,, ~.J V,. _ v..   t  _____ ______

M iejsca nabycia we L w ow ie: w aptekach pp,: Mikolascha, Zygm. R nckera, H. Blnmenfelda, Jakóba Beisem, 
zowskiego, A. Ebrbara, Z. Haya, K. Sklepińskiego, J  Wewiórskiogo, D r. Zarsyckiego i A. B appaporta — dalej 
ekaeh pp.: w Brodach n K nlaka, w Borszczowie u M. Piotrowskiego, w Brzeżanach  u A. Dursta, J. N ablika, 
   " on-jk ui Chwrowie u Lewickioeo. w> Drohobyczu u A. Korzeniowskiego, G Tobiaszka, w  Ja-

osobowy

6'20 
6A6

,  7-45
S'0Q 
8'10 
8-15 
8-50

11-45
11-55 
12.55 

*  110
pospieszn. 1‘35

1-45
n 285

osobowy 314
4.40 
535 
550

540
6-00

iTTe
9.00
8'40

8-50 
9 41 
9 0

9.20
10-50
10-20

s Czerniowiec, Itzkan, Constaney, Bakaresztn, 
z Krakowa, Orłowa, N. Sąoza, Jasła , Rzeszowa, Berlina, W rocła

wia V\ arszawy, W iednia, Chabówki i Zakopał ego 
z Podwołoczysk, Tarnopola, Grzymałowa, Kopyezyniee,
z Krakowa, Berlina, W arszawy, W iednia, Tarnowa, Rzeszowa, 

Rymanowa, Sanoka, Przem yśla 
z Czerniowiee, Itzkan, Stanisławowa, Hnsiatyna 
z Branobowiee (uodaieosi- 0d 16 maja do 15 września włącanie) 

Janow a

pospieszn.

osobowy

* Tarnopola, (Krasnego, Brodów)
z Ławooznego, Stryja, Chyrowa, Sanoka, K ałusza i Pesztu 
z Sokala i Bawy ruskiej
z Krakowa, (Zagórza, Łupkowa, Przemyśla. W iednia, Berlina, 

W rocławia, Orłowa (od 15/6 do 15|9), Tarnowa, Pesatn 
■ Rzeszowa (Lnbaesowa, Jarosław ia, Sambora i Przemyśla) 
z Stanisławowa (Kóresmózó, Petutor. Chodorowa) 
z Janowa
z Skolego, Stryja Kałusza, • Chyrowa(Lawoeznego od 1|6 do 15/9 
z Krakowa, W iednia, Berlina, W rooławia, Tarnowa, Rzessowa, 

Rozwadowa, Przeworska, Sanoka, Chabówki, Zakopanego 
z Czerniowiee, Itzkan, Bnkaresztu, Jasa, Husiatyna, Stanin/, 
z Pcdw.toczysk Grzymałowa, H osiatyna,Tarnopola i Brodów 
z Brzucbowiec (od 16/5 do 15/9 w niedzielo i święta) 
z Sambora, i  Boi ysław ia, Drohobycza, Stryja 
s  Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Grzymałowa. Kezowy, Brodów 
z K rakowa, Berlina, Wrooławia, W iednia, Orłowa, Sambora, 

Chyrowa, Rozwadowa, K alw iryi, Wieliczki 
z Czerniowiee, Iztkan, Stanisławowa: 
z Sokalz, Bełzcz, Lnbzuzowa, Rawy niskiej
z Brzuchowie (od 16/5 do 15/9 w niedziele i święt*) 
z Janowa (od 1/5 do 15/9 w niedziele i święta) 
z Krakowa, W iednia, Berlina, W rocław i., Tarn 

Sanoka, Przomyśls, Orłowa (1/7—15/9) 
z Lrzuohowie (16/5 do 16/9 eodziennie) 
a Janowa (oodsiennie od 1/5 do 30/9)
z Krakowa, Berlina, Warszawy, W rooławia, W iednia, Tarnowa, 

Jasła , Przeworska i Uoiwadowa 
z Czerniowiee, Itzkan, Bukaresztu, Hnsiatyna, K5reemez& 
z Ławooznego, Pesztu, Chyrow a, Kałusza, Borysławia
a Pod ‘ "  ”

[urnowa, Lmbaczowa,

pospiesza.

osobowy

pospieszn.

osobowy

pospiessn.

osobowy
pospieszn.

»

osobowy

pospieszn,
osobowy

U w aga:

ołociysk, Kijowa, Odessy, Brodów, Kopyozyniec.

•rorzco „Podzamcze* :
la, Grzymałowa, Zaleszczyk i Kopycz.

Podwołoczysk, Kijowa, Odessy. Grzymałowa i Brodów
» ,  „ Kopyozyniec, Za

leszczyk Podwysokiego i Brodów 
Podwo* izysk, Kijowa, Odessy i Brodów

[ f f i ]
7*6 
2-20 
511

Pora nocna oznaczoną jest ramkami. Czas środkowo-enropejski jest pó
źniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W  mieście wydają bilety ja 
zdy. Zwykłe bilety ajenoya dzienników J . St. Sokołowskiej, w pasażu 
Hausmana f. 9 od 7 rano do 8 godziny wieczorem, zaś zwykłe i wszel
kiego inneg) rodzaju bilety, taryfy, ilinstrowane przewodniki, rozkłady 
jazdy itp. biuro informa yjne ok. kolei państw, (ulica Krasickich 1. 5 w 
w podworzu, Sehody II , drzwi 1. 52) w godzinach urzędowych (8—3 w 
święta 9—12).

8-40

8 00
915
9-25

10.25
10-20
1-25
1-55

2-15 
2-40
2-55
R.Ar

3 15
3-26 
3-30

rw i
6-30

6-20

6-35 
7.10
7-25 
752  
9-80

110-30
11.00

6-43
942

2-08

Krakowa, Rozwadowa, Jasła Chabówki, Zakopanego, Orłów.. 
W iednia, W rocławia, B erlina
Itzkan, Czerniowiec, Stanisławowa, Bukareszt.:, Constauc.y 
Krakowa, W iednia, W rocławia, Berlina, r  ,rowa, Sambora 
Brzuchowie (od 16 maja do 15 w n eśria  -odziennle)
Ławooznego, M unk/ozt, Pesztu, Borysławia 
Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Brodów 
Czerniowiec, Stanisławowa, Podwysokiego, Potutor 
Krakowa, W iednia, W rocławia BoUina Liibaozow , Orłowa, 
Chabówki, Zikopanego (od 1/5 do 30/9) 

s Krakowa, Bogumina, Warszawy. Ckyrowa. Przew orska. Roz
wadowa, Stróż, Tarnowa, a od 15/6 do 15)9 włącznie Sanoka 
noka, Rymanowa, Iwonicza i Jasła 

, Skolego, Chyrowa, K ałusza (do Lswoczu. od 1/6 do 15/9)
, Janowa
, Podwołoczysk, Zaieszciyk, Kopyczyr,., Hosiat. Grzym. Kozjwy 
, Czerniowiec, Śtanizławowa, Potntor 
i Sokala, Bełżca, Lubaczowa, Rawy rm kiej 
, Janowa (od 1 maja do 15 września w niedziele i święta!
, Podwołoozysk (Kijowa, Odessy, RioeUw', Kopyczyniec, Zale

szczyk, Grzymałowa 
, Brzuobowie tod 16 maja do 15 września w l.io.O, i święta)
, Czerniowiec, itzkan Stanisławowa. U asin trua 
, K rakowi, W iednia, W rooławia, Berlina, Jasło, Chabówki i 

Zakopanego
, S try ja (d Skolego tylko od 1 maia do 30 września)
, Janew a (oodsiennie od 1 maja do 30 września)

Brzuchowie (codziennie od 16 maja do 15 września) 
Rzeszowa, Chyrowa, P riem yśla, Lubaczowa, Jarosław ia
Stanisławowa
Janow a (od 1/5 do 15/9 w dnie powsz. >• od 16/9 do 30/4 

1902 eodziennie)
Krakowa, W iednia, Wrooł. Berlina, Warsz, Orłowa, (od 15/6 
do 15/9) Taruow r, Cbyrowa, Mezó-Laborcza i Pesztu 
Ławocznego, Munkaoza, Pesztu, Cbyrowa, Kałnzza 
Tarnopola i iirodów 
Sokala i Rawy raskiej
Brzuohowic (od 16/5 do 15/J w niedsiele i święta)
Janow a (od 1/5 do 15/9 „ „
Czerniowiec, Itzkan
Krakowa, W iednia, W arsz., Przeworska. Rozwadowa. Hz* 
azowa, Orłowa, Tarnow s, Chyrowa, Rymanowa, Iwonicza, 
Chabówki, Zatoranogo i Wieliczki
Podwołoczysk, Órodów, Kopyciyniec, Grzymałowa, Zalesz
czyk, Podwysokiego

Z dworca Podzamezs:
Podwołoozysk, Jtindów, Kijowa. Odessy
Podwołoozysk, Kopyczyniec, Zalesscr.yk. Husiatyna, Grtyma-
łowa, Kozowy
Podwołoczysk, Kijowa, Odessy, Brodiw, Kopyczyniec, Zale
szczyk, Grzymałowa,
Tarnopola i Brodów
PodwołoezysS, Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Podwyso
kiego, Grzymałowa

STORY i ZALUZYE J. CHRISTDFA
F. KORNECKI i SP W E  L W O W I E  

P a s a ż  H a u s m a m i a

p l ó e l  o  m  ł^L n
p o le c a ją  w - k * »  ■

w e l i i l a i i k  1

od ct. meter.

» o  „

ROWERY n

JJ najlepsze 
marki
poleca

TADKDSZ (iUSTI i W l C Z ^w6w> Akademicka 12.Ubrania dla cyklistów.
S K Ł A D  ItO W E R O W  i  a r ty k u łó w  S P O R T O W Y C H  W arstat reparaoyjny.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor P l a t o n  K o s t e c k i . Z drokarii i litografii Pillera i Spółki.
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